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Margaret Thatcher przybyła do Polski
Rozmowy z Mieczysławem F. Rakowskim I Józefem Glempem

WARSZAWA (PAP). Na zapro
szenie prezesa Rady Ministrów 
Mieczysława F. Rakowskiego, 
wczoraj o godz. 17.20 przybyła 
z wizytq oficjalnq do Polski p-e- 
mier Wielkiej Brytanii pani Mar
garet Thatcher. Jest to pierwsza 
wizyta premiera brytyjskiego w 
naszym kraju.

Margaret Thatcher powitał na
lotnisku w Warszawie Mieczy
sław F. Rakowski wraz z człon
kami rzqdu.

Bezpośrednio po przylocie do 
naszego kraju premier W ielkiej 
Brytanii Margaret Thatcher spot
kała się w swej warszawskiej 
rezydencji z premierem Mieczy
sławem F Rakowskim, z którym 
przeprowadziła wstępną rozmowę.

Po wyborach w Izraelu do Knesetu

Kto sformuje nowy rząd?
K A IR , LO ND YN  (PAP ). Żadne 

X dwóch największych ugrupo
wań izraelskich — zgodnie z 
wcześniejszymi przewidywania
mi — nie zdobyło większości we 
wtorkowych wyborach do Knese
tu (parlamentu). Z nieoficjalnych 
rezultatów, ogłoszonych w środę 
w Jerozolimie wynika, że pra
wicowy blok Likud premiera 
Icchaka Szamira zdobył w 
120-osobowym Knesecie 39 
mandatów, o 4 mniej niż w po
przednich wyborach. Partia pra
cy wicepremiera i ministra 
spraw zagranicznych Szimona 
Peresa zdobyła 38 mandatów, ró-

Po 13 latach przerwy

. Z ł o t e  M i k r o f o n y "

. Po 13 latach przerwy. jury tv - 
aodnika „Antena" ponownie przy- 
znało ..Złote M ikrofony” za o- 
siaaniecia w pracy radiou>ei O - 
trzymali ie: Romana Bobrowska
— za reżyserie w teatrze Polskie- 
ao Radia. Eliza Bojarska — za u- 
nowszechnianie problematyki hi
storycznej Andrzej Brzoska — 
za realizacje dźwięku w teatrze 
PR P iotr Fronczewski — ta wy
bitne aktorstwo radiowe Wiesław 
Janicki i Andrzej Bartosz — za 
stworzenie i działalność ..Teatru 
Naturalnego” Irena Linkiewicz
— za reportaż literacki. Jerzy 
Skrobot — za walory artystyczne 
reportażu i audvcii dokumental
nych Tadeusz Sznwk — za oso
bowość radiowa prezentowana w 
Droaramach ..na żywo” Jan Pta- 
tzwi-Wróblewski — za propago
wanie muzyki Ąazzowei na ante
nie PR. (P A P )

wnież o 3 mniej niż przed 4 la
ty.

Oficjalne rezultaty będą znane 
pod koniec tygodnia, po podli
czeniu głosów oddanych przez 
żołnierzy.

W  środę rano przywódca blo
ku Likud Icchak Szamir oświad
czył, że blok ten utworzy rząd 
koalicyjny. Prawicowe ugrupowa- 

(Dokończenie na *tr 2)

I ł

Kolejnym rozmówcą premier 
Margaret Thatcher w pierwszym 
dniu je j w izyty w Polsce był 
w  godzinach wieczornych pry
mas Polski kardynał Józef Glemp. 
Spotkanie odbyło się w siedzi
bie prymasa w Warszawie.

Margaret Thatcher zapytana 
przez dziennikarzy z jakimi u- 
czuciami rozpoczyna tę wizytę 
odpowiedziała: Jestem bardzo 
szczęśliwa, ie  tu przyjechałam 
i mam świadomość wagi tej w i
zyty. Polska jest czymś szczegól
nym dla W ielkiej Brytanii i prze
to łączę z tą wizytą szczególne 
oczekiwania...

Założenia planu 

konsolidacji 

gospodarki 

narodowej 

zamieszczamy na str. 3-4

Wywiad 
W. Jaruzelskiego 

dla BBC
2 bm. przewodniczący Rady 

Państwa Wojciech Jaruzelski 
przyjął przedstawiciela bry
tyjskiej sieci telewizyjnej 
BBC, Johna Simpsona, które
mu udzielił wywiadu.

J l

Oświadczenie rzecznika rządu

Potwierdzamy pragnienie jak najszybszego 
doprowadzenia do „okrągłego stołu'

Premier upoważnił Oz. Kiszczaka, aby zwrócił się 
do L. W ałęsy o wspólne przezwyciężenie trudności

Prezes Rady Ministrów Mieczysław F. Rakowski upoważnił mnie
do oświadczenia, że potwierdzamy pragnienie jak najszybszego 
doprowadzenia do spotkania „okrągłego stołu” Proponujemy, 

aby odbyło się ono w najbliższych dniach Pragniemy rozmawiać
o wszystkich bez wyjątku sprawach, które wniosą uczestnicy, a w 
szczególności o sposobach poprawiania sytuacji gospodarczej Polski, 
przyspieszenia reform, poprawy warunków życia ludności, o refor
mach instytucji życia publicznego i dalszym wzroście swobód obywa
telskich.

Należy też przedyskutować polski model ruchu związkowego 
uwzględniający wartości wszystkich nurtów ruchu związkowego lat 
80 Premier upoważnił generała broni Czesława Kiszczaka, aby zwró
cił się do Lecha Wałęsy o wspólne przezwyciężanie trudności przy
gotowawczych do „okrągłego stołu”. (PA P )

Czy obligacje zmniejszą inflacyjny nawis?
Dojrzewa koncepcja wprowadzenia również rynku akcji

W AR SZAW A (PAP). Z dniem
1 listopada weszła w  życie usta
wa o obligacjach. Wiążą się z 
nią spore nadzieje. Możliwość 
swobodnego wypuszczania obli
gacji przez praktycznie wszyst
kie podmioty gospodarcze po
siadające osobowość prawną a 
także organizacje społeczne, 
fundacje i rady narodowe to nie 
tylko stworzenie dla nich dodat
kowego obok kredytów banko
wych źródła zasilania przedsię
wzięć rozwojowych. Przez fakt,

iż nabywcą obligacji mogą być 
osoby fizyczne stworzona została 
szansa zaangażowania środków 
pieniężnych ludności bezpośred
nio w  proces rozwoju gospodar
czego i zmian strukturalnych. 
Obligacje to także możliwość 
stosowania konkurencyjnej w 
stosunku do PKO-wskiej stopy 
oprocentowania oszczędności. Za
soby pieniężne ludności ocenia 
się obecnie na ok. 5,1 bln zł. 
Dotychczas ów nawis inflacyjny 
„szukał”  przede wszystkim to-

Rośnie liczba ludności świata
NOW Y JORK (PAP). Według 

ONZ, w połowie 1988 r. na świe- 
cie było 5,8 mld ludzi. Bardziej 
szczegółowe dane pochodzą z
1985 r. i stwierdzają np. że w 
Chinach liczba ludności wynosi
ła 1059 min. Przed 3 laty Pol
ska znajdowała się poza listą 25

najludniejszych państw świata.
Listę tę kończyła Birma, zamiesz
kana przez 37,5 min ludzi. W 
2025 r. krajem takim ma być 
Sudan z liczbą ludności rzędu 
59.5 min 

W  2025 roku lista pięciu naj- 
(Dokończenie te str 4)

ecyzp o
Wiec załogi •Związkowcy troszczą się o los zatrudnionych

GDAŃSK (PAP). Decyzja o lik
widacji Stoczni Gdańskiej wywo
łała zarówno w  tym przedsiębior
stwie, jak i w  całym Trójmie- 
ście zrozumiałe poruszenie. Część 
społeczeństwa uznała ją za słusz
ną. inni uważają ją za pochopną. 
Takiego też zdania jest większość 
załogi samej stoczni, co znalazło 
wyraz w  wypowiedziach na w ie-

Demokratyczny Związek 
Węgierskich Cyganów
BUDAPESZT (PAP). Powstał 

Demokratyczny Związek W ęgier
skich Cyganów. Jak podkreślił 
sekretarz generalny nowej orga
nizacji Istvan Mezei dotychczas 
istniały różne organizacje repre
zentujące tę grupę etniczną, 

(Dokończenie na str 2)

640 prób demonstracji bez zgody władz
Informacja szefa moskiewskiej milicji

M OSKW A (PA P ). Od początku 
bieżącego roku w  Moskwie pod- 
jętych zostało 640 prób zorgani
zowania bez zgody władz wie
ców i demonstracji. P o in f o r m o 
wał o tym na konferencji praso
wej w Moskwie szef głównego 
zarządu moskiewskiej m ilicji 
Piotr Bogdanow. '

Podkreślił on. że większość 
tych zgromadzeń, a szczególnie 
wiece organizowane przez t;zw. 
Związek Demokratyczny miały 
Wyraźnie prowokacyjny, antyra

dziecki charakter. Przykładowo 
w minioną niedzielę członkowie 
tego ugrupowania ponownie 
zgromadzili się na placu Puszki
na w  centrum Moskwy. Szcze
gólnie aktywni byli znani mos
kiewskiej m ilicji i zatrzymywa
ni już wcześniej przywódcy 
związku — Jewgienija Debriań- 
ska i Waleria Nowodworska. 
Pierwsza z nich została zatrzy
mana za to, że uderzyła milic
janta, a druga za rozpowszech
nianie antyradzieckich ulotek.

cu, jaki się odbył we środę rano 
na terenie zakładu.

Po wiecu Lech Wałęsa wystą
pił na konferencji prasowej zor
ganizowanej dla dziennikarzy za
granicznych i ostro przeciwstawił 
się decyzji rządu, stwierdzając, że 
jest w  tym stanowisku zgodny z 
poglądem związku zawodowego 
pracowników Stoczni Gdańskiej,

i że wspólnie będą walczyć o u- 
trzymanie stoczni.

W  Gdańsku odbyło się w tym 
dniu kilka spotkań z przedsta
wicielami zainteresowanych śr 
dowisk, w  tym z reprezentantami 
Federacji Związków Zawodo
wych Przemysłu Okrętowego; u- 
czestniczący w  nich wiceminister 
przemysłu, Zdzisław Miedziarek 

(Dokończenie na itr. 2)

„The New York Times** o przemyśle stoczniowym;

Boom zakończył się w latach 70.
NOW Y JORK (PAP). Wtorko

w y „The New  York Times” 
stwierdza w  artykule z Waszyng
tonu, że na całym świecie obni
ża się tempo rozwoju przemysłu 
okrętowego. Światowy przemysł 
stoczniowy przechodzi okres re
dukcji, a przyczyn tego zjawiska 
trzeba szukać w  nadmiernej pro
dukcji statków w  pierwszych la
tach 70., w  postępie technologi

cznym, pozwalającym bardziej 
efektywnie stosować nowsze sta
tki, a także w  pojawianiu się na 
rynku tanich producentów, ta
kich jak Korea Południowa czy 
Tajwan.

Według danych amerykańskiej 
Rady ds. Budowy Statków, w
1987 r. wyprodukowano na świe-

(Dokończtnie w® str. 2)

W ciągu dwóch lat 100 min zł
Trwa proces w aferze przemytniczo-dewizowej

W  Sądzie Wojewódzkim w  Krakowie trwają przesłuchania oskar
żonych w  procesie o udział w  jednej z największych afer przemyt- 
niczo-dewizowych.

Przypomnijmy, że główny oskarżony — 34-letni krakowianin 
Władysław Bobek, ps. „Duży Władek” (zwany królem waluciarzy) 
swoją przestępczą działalność oparł głównie na przemycie srebra do 
NRD oraz nielegalnym przywozie złota i zegarków elektronicznych 
z Austrii. Według ustaleń targanów ścigania, z kraju wywieziono m. 
Sn. ok. 700 kg srebra, 16 min forintów, 6,5 min koroa czeskich, 

(Dokończenie na ttr. i )

warów na rynku. Obeonie może 
się przyczynić do pomnażania 
zdolności wytwórczych, ów ry
nek zasilających. Dodać warto, 
że kredyty inwestycyjne jakie 
otrzymały przedsiębiorstwa od 
banków wyniosły w 1987 r. 1.2 
bln zł.

Chętni do wypuszczenta obli
gacji zobowiązani są do dokona
nia tego w sposób publiczny, 
czyli ogłoszenia warunków emi
sji w  środkach masowego prze
kazu. Polskie obligacje są przy 

(Dokończenie na str 2)

Egzekwie w krypcie 
Katedry Wawelskiej
Zgodnie z liczącym ponad 

150 lat zwyczajem 2 bm. w 
Katedrze Wawelskiej odbyło 
się uroczyste nabożeństwo ża
łobne w  intencji polskich kró
lów. wieszczów oraz bohate
rów narodowych spoczywają
cych w podziemiach świątyni 
na Wawelu. Po mszy odbyła 
się procesja do krypty Kate
dry Wawelskiej Modlono się 
m. in. w Kaplicy św. Leonar
da i Srebrnych Dzwonów przy 
sarkofagach kryjących pro
chy m. in. Marii i Jana So
bieskich. Adama Mickiewicza 
i Juliusza Słowackiego oraz 
Józefa Piłsudskiego. (PAP)

Bush o szczycie USA -  ZSRR
„Byłbym go tów  spotkać się z M ichaJłem  G orb a czow em ..."

WASZYNGTON (PAP ) Kandydat partii republikańskiej George 
Bush oświadczył we wtorek w South Bend. w stanie Indiana, że jeżeli 
zostanie wybrany prezydentem, będżie czynił wysiłki w celu jak naj
szybszego zorganizowania kolejnego radziecko-amerykańskiego spot
kania na szczycie

„Byłbym gotów spotkać się z Michaiłem Gorbaczowem tak szybko 
jak to tylko byłoby możliwe’’ — powiedział Bush. „Celem takiego 
spotkania nie byłoby dokonanie jakiegoś przełomu, ale bezpośrednie 
i poważne zastanowienie się, w jaki sposób moglibyśmy przyczynić 
się do kolejnego postępu na rzecz pokoju rozbrojenia, rozwiązywa
nia konfliktów regionalnych i praw człowieka” — oświadczył Bush.

Manewr pilota zminimalizował ilość ofiar

Katastrofa lotnicza pod Rir
Śmierć 1 osoby, 5 poważnie rannych

RZESZÓW (PAP), 2 bm. w re
jonie miejscowości Kosina — Bia
łobrzegi, w odległości ok. 30 km 
od docelowego lotniska w Jasion
ce, katastrofie uległ samolot rej
sowy P L L  „Lot”  typu ,An-24” . 
lecący z Warszawy do Rzeszowa. 
Znajdowało się w nim 25 pasa
żerów oraz 4 członków zaiogi. W 
wyniku katastrofy śmierć ponio
sła jedna osoba, 69-letnia miesz
kanka Rzeszowa Weronika 
Szwed, zaś 5 osób odniosło po
ważne obrażenia ciała. Do szpita
la w  Łańcucie przewieziono oby

watela brytyjskiego Edwar
da Brodowicza, Roberta Wdo- 
wiarskiego z Warszawy, o- 
raz mechanika pokładowego 
Marka Lubicz-Nowickiego. Do 
szpitala w Rzeszowie prze
transportowano natomiast ran
nych: Danutę Idier i Jac
ka Kałkusa z Rzeszowa. 
Wszyscy pozostali pasażerowie i 
członkowie załogi przewiezieni 
zostali do Rzeszowa, gdzie otoczo
no ich opieką przez służby lekar
skie i „Lot” . Wśród tych pasaże- 

(Dokończenie na str 2)

W jutrzejszym „DZIENNIKU POLSKIM"
Elżbieta Borek: —  „Przyzwolenie na działalność”
Władysław Cybulski: — „Nowy J,,-k — 4 rano”
Tomasz Domalewski: — „Na szlaku mogił”
Juliusz Kydryński: — „Alicją w krainie cieni"
Bruno Miecugow: — „Było. jest, będzie...”
Czesław T. Niemezyński: — „Gorączka przed świtem" 
Zbigniew Pełka: — „Perła w  błocie”
Barbara Rotter: — „Na przykład w  Jurkowie’*
Sławomir Sikora: — „Impotencja wymuszona”
Zygmunt Szych: — „Rozwożący”
Antoni Ślusarczyk: — „Byle bicepsy były duże”
Wojciech Taczanowski; — „W  szeregu słuszych haseł”
Jerzy Walawski: — „Diabeł szczegółu”
Andrzej Warzecha: — „Pejzaż morski”
Krystyna Zbijewska: — „Chrześniak Wyspiańskiego” 
Ponadto Jak zwykle: Co piszą inni — Ciekawostki heraldyc*- 
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Szef dyplomacji Cypru 
przybędzie do Polski
Na zaproszenie ministra 

spraw zagranicznych Tadeusza 
Olechowskiego w dniach 7—9 
listopada złoży wizytę oficjal
na w  Polsce minister spraw 
zagranicznych Republiki Cy
pru George Iacoyou. (PAP)

REDAKTOR
DEPESZOWY

PODAJE:
I. SKOLIMOW SKI 

REŻYSERUJE FILM  
Z NASSTASIE K INSK I

Za znaczące wydarzenie w 
światowym kinie uznały wszyst
kie najpoważniejsze dzienniki 
włoskie prace nad filmem „Wio- 
*enne wody” wg powieści Iwa
na Turgieniewa. Reżyserem tego 
filmu jest Jerzy Skolimowski, a 
główną rolę kobiecą ma grać 
ledna z najbardziej obecnie ce
nionych aktorek filmowych Nas- 
stasia Kinski. Film powstanie w 
kooprodukcji włosko-francuskiej.

TELEFON ZA... S MLN ZŁ

Wielkie było zaskoczenie We
roniki Jaworowskiej, gospodyni z 
oddalonej o kilka kilometrów od 
Olsztyna wsi Ruś — pisze po- 
południówka „Dziennika Pojezie- 
rza” — kiedy po 6-letnich stara
niach o zainstalowanie telefonu 
otrzymała z WUT . pismo iż o- 
trzymanie telefonu będzie kosz
tować 5905 tys. zł (pięć milionów 
dziewięćset pięć tysięcy z ł), a 
więc równowartość dwóch ciąg
ników. Podobne pisma otrzyma
ło jeszcze 10 innych gospodarzy 
z Rusi, a niektórzy musieliby 
zapłacić za ten luksus ponad 6 
min zł WUT tłumaczy się od
górnie ustalonym cennikiem u- 
stalającym koszt na 35 tys. zl za 
sto metrów drutu.

MĘSKA TKLIWOŚĆ

„Kiedy ostatni raz pocałowałeś 
żonę wychodząc bądź powraca
jąc z pracy do domu?” — z ta
kim pytaniem zwrócili się do 
przedstawicieli „silniejszej poło
w y” rodu ludzkiego pracownicy 
Instytutu Badań Opinii Publicz
nej z zachodnioniemieckiego 
miasta AUensbach. „Wczoraj” .— 
brzmiała odpowiedź 55 proc. res-. 
pondentów. „Kilka dni temu” — 
odpowiedziało 16 proc. zapyta
nych. 24 proc. ankietowanych da
wało odpowiedzi wymijające, 
albo oświadczało wprost, że są 
zdecydowanie przeciwni okazy
waniu w  taki sposób swych u- 
czuć. 5 proc. mężczyzn, którzy 
zgodzili się na udział w bada
niach, stwierdziło, że czule po
żegnało swe żony pocałunkiem 
„dziś” , przed wyjściem do pracy.

TAJEMNICZA 
NIEDYSPOZYCJA 

RODA STEW ARTA

Tajemnicza niedyspozycja zmu
siła słynnego gwiazdora muzyki 
rockowej Roda Stewarta do 
przerwania koncertu w Bloo- 
mington, w stanie Minnesota. 
„Rod nie może nawet mówić” — 
oświadczyli organizatorzy kon
certu. Nie podano żadnych szcze
gółów. dotyczących dolegliwości 
Stewarta.

BONNIE TYLER 
W YSTĄPI W  ZSRR

Znana brytyjska gwiazda mu
zyki rockowej Bonnie Tyler w y
stąpi w Związku Radzieckim w 
okresie od 8 listopada do 21 
grudnia, dając 24 koncerty. Ban- 
nie Tyler wystąpi 4-krotnie w 
Wilnie oraz po 10 razy w  Mos
kwie i Leningradzie.

KRW AW A ZEMSTA 
N A  PRZEŁOŻONYM

Agencja Xinhua poinformowa
ła w  środę o niecodziennym wy
padku. który wydarzył się w  
jednym z chińskich zakładów 
przemysłowych. Młody robotnik 
Zhang Zhifa zamordował dyrek
tora mszcząc się za to, że zo
stał przez niego ukarany za 
częste kłótnie z przełożonymi i 
nieobecność w  pracy. Robotnik 
ugodził dyrektora ostrym narzę
dziem gdy ten rozmawiał przez 
telefon w  swoim gabinecie.

TROJACZKI W BYDGOSZCZY

W  KHnice Ginekologii i Po
łożnictwa bydgoskiej AM  po raz 
pierwszy przyszłv na świat trzy 
dziewczynki — Elżbieta. Barbara
i AKcja. Ich matka — Maria 
Brańka. nauczycielka z Czerska 
otoczona była .snecjalna opieka 
w klinice w  oczekiwaniu na, po
trójny poród. Matka i trzy cór
ki czują sle dobrze.

Opracował'
W ACŁAW  KRUPIŃSKI

Po decyzji o likwidacji Stoczni Gdańskiej
i Dokończeni* zt sir l j

przedstawił motywy i okoliczno
ści decyzji.

W dyskusji związkowcy nie 
kwestionowali zasadności decyzji, 
poruszali natomiast problemy 
związane z przyszłym zatrudnie
niem załogi likwidowanego zakła
du. Według zapewnień wicemin. 
Miedziarka i wicewojewody gdań
skiego Leona Brancewicza nie bę
dzie z tym większych trudności. 
W stoczni już działa punkt in
formacyjny zbierający propozycje 
zatrudnienia dla stoczniowców. 
W pierwszym dniu zgłoszono 1600 
ofert, w  tym 500 z przedsię
biorstw zagranicznych. Należy się 
liczyć wręcz z przewagą „popy
tu” nad' „podażą” : Najbardziej 
jednak byłoby wskazane, aby 
zwalniani pracownicy przechodzi
li do pozostałych stoczni Trój
miasta, a zwłaszcza do cierpiącej 
na największe braki kadrowe 
Stoczni im. Komuny Paryskiej w  
Gdyni.

#
Rzecznik prasowy OPZZ poin

formował PAP, że sekretariat 
Komitetu Wykonawczego OPZZ
2 bm. wysłuchał informacji mi
nistra przemysłu Mieczysława 
Wilczka oraz kierującego mini
sterstwem pracy i polityki socjal
nej Jerzego Szretera — dotyczą
cej przesłanek ekonomicznych 
związanych z rządową decyzją o 
likwidacji Gdańskiej Stoczni im. 
Lenina.

Ruch zawodowy znalazł się 
więc w  nowej, skomplikowanej 
sytuacji. Z jednej strony zgodnie 
z postulatami związków zawodo
wych powinny w  gospodarce brać 
górę racje ekonomiczne, z dru
giej zaś — obronna funkcja 
związków nade wszystko u- 
względniać musi interes pracow
ników, ich aspiracje, zawodowe 
kwalifikacje i utrzymanie pozio
mu stopy życiowej.

Na tym tle rysuje się pilna po
trzeba stworzenia systemu za
bezpieczenia życiowych i zawodo
wych interesów ludzi w  likwido
wanych i reorganizowanych w  
przyszłości przedsiębiorstwach.

Boom zakończył się w latach 70.
(Dokończenie ze str 1)

cie 850 handlowych jednostek 
pływających. Zaledwie przed 15 
laty statków takich dostarczono 
trzy razy więcej. Jak podaje 
„The New York Times” ok. 2 
procent zamówień realizuje Pol
ska. Boleśnie dotknięty został 
również amerykański przemysł 
stoczniowy, stwierdza dziennik i 
przypomina, że już w 1981 r., ad
ministracja Reagana wycofała się 
z subsydiowania tego przemysłu

Ostatnio zamknięte zostały sto
cznie w Beaumont w Teksasie i 
w  Seattle. Kilku innym udało 
się przetrwać tylko z uwagi na 
plany rządu Reagana rozbudowy 
marynarki wojennej. Jednak „by- 
zińes wojskowy” nie zatrzymał

odpływu ludzi ze stoczni — w o- 
kresie od wczesnych lat 70. za
trudnienie spadło o jedną trze
cią. Dzisiaj przemysł stoczniowy 
USA zatrudnia 80 ty®, ludzi.

„The New York Times”  zwra
ca uwagę, że kryzys przeżywa na
wet japoński przemysł stocznio
wy, uważany przez 20 minionych 
lat za wiodący na świecie. Japo
nia zmuszona jest walczyć rów
nocześnie ze wzrostem kosztów 
produkcji i wartości jena oraz 
gwałtownym spadkiem popytu na 
rynku. W Japonii zwolniono ty
siące pracowników stoczni. Jak 
stwierdza „The New York T i
mes” „powojenny boom w prze- 
myślę okrętowym zakończył się 
na początku lat 70., z chwilą pod
niesienia cen na ropę”.

M u f a  lotnicza pod Rzeszom
(Dokończenie ze str I )

rów byli również dwaj obywate
le belgijscy: D. Zijlnans i F. Re- 
kers. Samolot spionął doszczęt
nie- n-ss

W  samolocie zbliżającym się 
już do lądowania na lotnisku w 
Jasionce odmówiły posłuszeństwa 
silniki. Pilot zdołał osądzić ma
szynę „na brzuchu", na płaskiej 
łące. Mistrzowsko wykonany na- 
newr uratował życie pasażerom, 
których dzięki szybkiej i spraw
nej akcji ewakuacyjnej zdołano 
wyprowadzić z płonącego samo
lotu.

W  łańcuckim szpitalu dzienni
karz PAP  rozmawiał z kapitanem 
samolotu Kazimierzem Rożkiem, 
który doznał niegroźnych urazów 
głowy i prawej ręki. Powiedział 
on m in.: Znajdowaliśmy *ię już 
w końcowej fazie lotu — okrętu 
poprzedzającego lądowanie w Ja
sionce. Nagle usłyszałem, że w y
łączyły się silniki. Próbowa
łem ponownie je urucho
mić, lecz nie udało się. Sa
molot znajdował się nisko

Najlepsza rola 
Iwony Bielskiej

(Inf. wł.) Z wielkim uznaniem 
widzów zakończonych 31 paź
dziernika X X V II „Rzeszowskich 
Spotkań Teatralnych” spotkał 
się zaprezentowany przez kra
kowski Teatr STU spektakl 
„Kto się boi Virginii W oolf” A l- 
bee’go. Grająca w nim Iwona 
Bielska w  plebiscycie publicz
ności ogłoszona została najlep
szą odtwórczynią roli kobiecej. 
Miano najlepszego aktora „Spot
kań” otrzymał Tadeusz Łomnic
ki za rolę w  „Ostatniej taśmie” 
Becketta przygotowanej przez 
warszawski Teatr „Studio” . Za 
najlepszy spektak! uznano „Bre- 
la” Wojciecha Młynarskiego i 
Emiliana Kamińskiego w  wyko
naniu Teatru „Ateneum” z War
szawy.

Przypomnijmy, że spektakl 
STU był już nagradzany pod
czas szczecińskego festiwalu 
małych form teatralnych, (wak)

nad ziemią. Myślałem tylko o jed
nym — jak uratować ludzi i temu 
podporządkowałem, jak sądzę, 
całą swą wiedzę i 33-letnie do
świadczenie pilotażowe. Wybra
łem najbardziej odpowiednie 
miejsce — dużą łąkę, poprzeci
naną jednakże rowami meliora
cyjnymi. Te zdołałem maszyną 
„przeskoczyć" 1 przy zamkniętym 
podwoziu osiąść „na brzuchu” .

Po wyborach w Izraelu 
do Knesetu

(Dokończenie ze str. X)
nia religijne zdobyły w  nowym 
parlamencie 23 miejsca, stając 
się trzecią, pod względem zna
czenia siłą w Knesecie. Gdyby 
wszystkie te ugrupowania popar
ły Likud, Ischak Szamir dyspo
nowałby 62 mandatami, to jest 
nieznaczna większością.

Icchar Szamir, dotychczasowy 
premier i przywódca Likudu, za
powiedział, że to on utworzy na
stępny rząd i niezwłocznie przy
stąpił do rozmów z przywódcami
4 małych partii religijnych, któ
rych stanowisko uznaje się za 
kluczowe dla kształtu koalicji 
rządowej. Również dotychczaso
wy min. spraw zagranicznych, 
szef partii pracy Szimon Peres 
podjął rozmowy z partiami reli
gijnymi. uważając że również ma 
szanse utworzenia nowego rządu.

Dyżur prawny
Czytelników pragnących n- 

zyskać poradę z zakresu pra
wa cywilnego, karnego, admi
nistracyjnego a także prawa 
pracy i ubezpieczeń społecz
nych zapraszamy dziś do Dzia
łu Łączności z Czytelnikami 
w  godz. 14— 16. W  pok. 101 
przy ul. Wielopole 1 dyżurować 
też będzie dziennikarz zajmu
jący się problematyką społecz
ną i interwencjami. Telefo
nicznie porad nie udzielamy.

W ciągu dwóch lat 100 min zł
(Dokończenie ze str l )

min lei, 5 min 300 tys. dinarów, 2,5 min marek NRD, 112 tys. dola
rów USA oraz mniejsze ilości rubli i walut państw zachodnich. Do 
Polski w  specjalnych schowkach montowanych na samochodach 
„T IR ” prowadzonych przez kierowców- austriackich oraz w  samocho
dach osobowych i pociągach przywieziono nielegalnie m. in. blisko 
60 tys. zegarków.

Jak się oblicza — w latach 1979—198R ogólny obrót dewizowy 
szajki osiągnął kwotę 831 min zł w przeliczeniu oo oficjalnych kur
sach bankowych. Wszyscy najbliżsi wspólnicy W. Bobka nie mieli 
stałych miejsc pracy, mieszkali za to w luksusowo urządzonych do
mach i jeździli najnows~vmi modelami samochodów. Jedna z oskar
żonych Ludwika R. z P d >ala —  posiadała np. 3 okazałe wille, a w 
ciągu 2 lat przestępczej działalności zgromadziła prawdopodobnie 
około 100 min zł.

Przesłuchiwani bądź nie przyznają się do winy, bądź starają się 
jak najbardziej umniejszyć »w ój udział w  przestępczym procederze.

Projekt tego systemu powinien 
być przedstawiony na wspólnym 
posiedzeniu rządu w  listopadzie 
br.

#

Zgodnie z decyzją premiera, z 
dniem 1 grudnia Stocznia Gdań
ska formalnie przestaje istnieć i 
rozpoczyna się stopniowy proces 
jej likwidacji. Nie oznacza to o- 
czywiście zamknięcia bram zakła
du i zaprzestania działalności 
produkcyjnej, bowiem z tą chwi
lą Stocznia Gdańska im. Lenina 
(z dopiskiem: w  stanie likwida
cji) przestaje podejmować nowe 
budowy, natomiast te które roz
poczęto — będą kontynuowane. 
Przewiduj^ się, że proces „w y
gaszania” stoczni potrwa ok pół
tora roku, być może nawet dłu
żej. W  tym czasie wszystkie roz
poczęte budowy zostaną dokoń
czone, zaś pozostałe, uprawomoc
nione kontrakty przejmą inne 
stocznie.

Józef Czyrek 
z wizytą w Wiedniu

WIEDEŃ (PAP). W  środę w ie
czorem przybył do Wiednia z
3-dniową wizytą oficjalną na za
proszenie przewodniczącego Ko
misji Spraw Zagranicznych Par
lamentu Austriackiego Petera 
Jankowitscha członek Biura Po
litycznego, sekretarz KC PZPR, 
przewodniczący Komisji Spraw 
Zagranicznych Sejmu PR L Józef 
Czyrek. Program przewiduje m. in. 
rozmowy z kanclerzem federal
nym Franzem Vranitzkim, z w i
cekanclerzem i ministrem spraw 
zagranicznych Aloisem Mockiem 
oraz prezydentem Parlamentu 
Austrii Leopoldem Gratzem.

W C Z W  W K M  IIM ŚWIECIE
▲ KONGRES FRONTU P A T R IO T Y C Z N E G O  W IETNAM U R»zf>o- 
y i  l  t o o i  I I I  Kongres Frontu Patriotycznego Wietnamu 
J rielesiatów reprezentujących wszystkie organizacje

z udziałem 380 dęte»au>w r pr p .^ t a w ic i e l i  mnfeflszości na-
społeczne i Poll^ nnei7̂ - iJ w fetnamczyków na obczyźnie. Obecni są 

13 °o iL tw  w tym delegacja PRON z  Polski. Po  ra,z pierwszy 
S  z t/ n ic z IS T k ra ju  w 1975 r. na obrady zaproszono reprezentantów 
od zjednoczenia k  J ooldtyoznych tendencja; ta;s więc, oprocz de-
S w 2 6  działających w Wietnamie organizacji społecznych i poli
tycznych w kongresie biorą udział niektóre prywatne osobistości, re-

prAZew U KARPOW  nw ic rfM LNISTREM.J Safif Działu ds. Ograniczenia 
zb  ojVń Rozbrojenia w Ministerstwie Spraw Zagranicznych ZSRR

Karpow mianowany 
nvch ZSRR — poinformował rzecznik MSZ ZSRR U.ennaaij uierasl- 
mow na konferencji prasowej. Karpow był głównym negocjatorem 
rad z ieck im  na prowadzonych w  Genewie rozmowach rozbrojeniowych

S Z E W ARDNADZE PR ZYJĄŁ PRZEW ODNICZĄCEGO SWIA- 
TOWEGO KONGRESU 2YDÓW. Minister spraw zagranicznych ZSRR 
Eduard Szewardnadze przyjął przebywającego w  Moskwie pianego 
orzedistawiciela amerykańskich kół gospodarczych, przewodniczącego 
Światowego Kongresu Żydów Edgara Bronfmana. Spotkanie odbyło 
się na prośbę E. Bronfmana. Na prośbę rozmówcy E. Szewardnadze 
szczegółowo wyjaśnił rzeczywistą sytuację w  taiKich sjprawach jak 
wyjazdy z ZSRR w tym także obywateli narodowości żydowskiej, 
swoboda ,praktyk religijnych, działalność kulturalno-oświatowa.

A  NOW Y NACZELNY „CZERWONEGO SZTAN D ARU ” . Na sta
nowisko redaktora naczelnego organu KC K P  L i u wy polskojęzycz
nego dziennika „Czerwony Sztandar” powołany został Zbigniew Bal- 
cewicz. Jest on znanym działaczem partyjnym i administracyjnym 
na Litwie. Poprzednio zajmował stanowisko wiceprzewodniczącego 
Komitetu Wykonawczego Rady Delegatów Ludowych Wilna,

A  K ATASTR O FA  AUTOBUSOW A. Agencja U N I podała, że w ka
tastrofie autobusowej w stanie Dżanunu j Kaszmir w  północnej czę
ści Indii śmierć poniosły co najmniej 42 osoby. 12 osób zostało ran
nych. Autobus, jadący w  środę rano z Kishtwaru do Dzammu, sto
czył się w przepaść. Katastrofa nastąpiła w  odległości około 600 km 
na DÓłnoc od Delhi.

A  70 O FIARA K A TA S TR O FY  W  RAM STEIN. W  szpitalu uniwer
syteckim w  Hanowerze zmarł 40-lefcni żołnierz brytyjskich sił zbroj
nych stacjonujących w  RFN. Jest on 70 ofiarą katastrofy, ktÓTa wy
darzyła się 28 sierpnia bieżącego roku podczas pokazów lotniczych 
w Rams tein.

Czy obligacje zmniejszą inflacyjny nawis?
(Dokończenie te str I)

tym nietypowe. Uwzględniając 
trudną sytuację rynkową umoż
liwiono emitentom podejmowa
nie dodatkowych zobowiązań 
rzeczowych w postaci dostarcze
nia nabywcom obligacji w okre
ślonym terminie konkretnych 
wyrobów lub usług. Ograniczenie 
jest tylko jedno: owe dodatkowe 
świadczenia mogą być jedynie 
owocem inwestycji i przedsię
wzięć podjętych za środki uzys
kane z emisji obligacji.

Publiczna subskrypcja ma 
również na celu zorientowanie 
potencjalnych nabywców o sta
nie finansowym przedsiębior
stwa wypuszczającego obligacje. 
Ogłoszenie powinno więc zawie-

Demokratyczny Związek 
Węgierskich Cyganów

(Dokończenie ze str I)
które przeważnie zwalczały się 
wzajemnie.

Celem nowego związku jest 
rzeczywista ochrona interesów 
tej ludności i stworzenie jedno
litej organizacji Cyganów. „Od 
razu rozpoczynamy walkę z co
raz bardziej uwidaczniającą 
się niechęcią społeczeństwa wę
gierskiego wobec nas” .

Najważniejszą jednak dla nas 
sprawą — oznajmił Istvan Me- 
zei — jest rozwój oświaty wśród 
Cyganów, stwarzanie im możli
wości podejmowania pracy. Je
żeli bowiem gdzieś redukują licz
bę zatrudnionych, to jako pierwsi 
pracę tracą Cyganie. Będziemy 
pomagać im nie tylko w  poszu
kiwaniu zajęcia, ale również or
ganizować różne kursy zawodo
we, a nawet tworzyć małe przed
siębiorstwa.

rać informacje o poziomie zys
ku, oraz o przewidywanych efek
tach przedsięwzięcia finansowa
nego z obligacji.

Nie zmienia to faktu, że zakup 
obligacji wiąże się z nieco w ięk
szym ryzykiem niż lokowanie 
pieniędzy w  PKO. Za wypełnie
nie związanych z nimi zobowią
zań odpowiada bowiem wyłącz
nie emitent.

Z opinii, jakie można było u- 
słyszeć w  wielu przedsiębior
stwach wynika, iż chętnie w y
puszczałyby one obligacje dla 
określonego kręgu osób praw
nych (np kooperantów) lub fi
zycznych, najchętniej dla człon
ków załogi, wiążąc ich w ten 
sposób z przedsiębiorstwem. 
Formalnie tego typu ogranicze
nie nie jest możliwe. Tendencja 
ta świadczy jednak, iż dojrzewa 
koncepcja wprowadzenia obok 
rynku obligacji, również rynku 
akcji. Istotna różnica Dolega na 
tym. iż posiadacze obligacji nie 
mają w  istocie żadneeo wpływu 
na zarządzanie przedsiębiorstwem 
i podejmowane przez niego de

cyzje. Inaczej jest w  przypadku 
akcji. Im kto większy posiada 
ich pakiet, w  tym większym 
stopniu może oddziaływać na 
decyzje wewnątrz przedsiębior
stwa. Dodajmy, że posiadacze 
akcji bardziej zainteresowani są 
przeznaczeniem zysków na roz
wój niż na tzw. bieżącą kon
sumpcję. W  świetle powszech
nych nacisków na wzrost płac 
sprawa rynku akcji wydaje się 
godna rozważenia.

„TANIEC ŚMIERCI" 
W  STARYM TEATRZE

(IN F . W Ł.) Kolejną nowością 
Starego Teatru w tym  sezonie 
będzie „Taniec śm ierci”  Augu
sta Strindberga, w tłumaczeniu 
Zygmunta Łanowskiego. W wy
reżyserowanym przez Adama Sro
kę ze scenografią Elżbiety Sa- 
m ek-Czapli spektaklu wystąpią: 
Krystyna Brylińska, Elżbieta 
Karkoszka. Edward Lubaszenko 
i Jerzy Swięch. Premiera w naj
bliższą sobotę, 5 bm. o godzi
19.30 na scenie przy ul. Sławkow
skiej 14. (wak)

Międzynarodowe sympozjum „Clinical Radiology”

Jak leczyć nowotwory?
nrof A nt °  dotyczyć bf?dzie —  jak poinformowała nas
stwa O n S f J ^  *  k przewodnicząca ZG Polskiego Towarzy- 
k l h S i S  n ~ * Wyb£any<^  za" adnień z zakresu radiobiologii

w  rvrr>«T . ważnych w leczeniu nowotworów złośliwych.
specjalistów*^* prze^ idziano szereg wystąpień wybitnych
specjalistów z tej dziedziny z Krakowa. G liw ic Gdańska Łodzi
i Warszawy a także naukowców z W ielkiej Brytanii Stanów Zied-

RIT MO diesel, gwarancja — tdecydo- 
wanie sprzedam lub zamienię. Kra
ków, tel. 34-07-94.

ZATRUDNIĘ ślusarza — spawacza, to
karza, ślusarza narzędziowego (chet- 
nle emeryci). Tel. 44-72-07, po 18. 

_____________________  S-4585G

DWUPOKOJOWE -  os. Widok -  
sprzeda pośrednictwo — Stradom S. 
_________________ ^  Ę-48144

TELEWIZOR kolorowy, zachodni —
sprzedam. Tel. 33-12-89. a-45790

ROZDRABNIACIE paszowy dla świń, 
kaloryfery Żeliwne 1 aluminiowe, 
lampy i oblachowanie do „Mercede
sa” 350-SE — sprzedam. — Tarnów, 
tul 22-21-19. T-44116

WOŁGĘ 220 D z nowymi częściami 
zamiennymi i blachę oraz silnik 
GAZ-24 — sprzedam. — Oferty 46007 
„Prasa”  Kraków. Wiślna 2.

WYNAJMĘ pomieszczenie (również 
suterenę), do 10 ras, w Śródmieściu — 
na aparat dziewiarski. — Oferty 44978 
..Prasa”  Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM urządzenia wytwórni wa
fli. Tel. 22-20- 1 1 , wewn. 113.
_____________________________  g-45797

c.IkAl',chPt?', superkomfortowe 
P f1 °er. Śródmieście — zamienle oa
równorzędne lub mniejsze — wv4p1 
Oferty ł570<3 „Prasa” Kraków. Wiś' na 2.

« 0-n'SQoKLJĘ Rarai’J na zimę. — Tel. 
________ K-45648

e lek tro m o n te ró w , Pom ocników 

mt;. TeŁ 44-4S-S0.1'  Warunkach
M-4559T

iO g łoszenia
ikspresowel

■ >
owe]

ELEKTRON 382 DI — sprzedam 
Kraków, tel. 33-16-43, po śódz. ? 9. ~ 
___________________ _______________8-45812
126 P  — do remontu — kuple K ra. 
ków tel. 66-37-75.____________ W% - w »

DWA pokoje z kuchnią, 37 m«, n a l 
..Pewexem” , garsoniera, 27 m ! -  do
t S o m 8 fiT  pośrednlctw°. Kraków,I.asztowa 18. ______________ g-45823

SPRZEDAM przyczepę kempingowa

&-27-H, n< i ^ r u pr° ducenta- Te>
_________  _______ g-4583/
PRZYCZEPĘ kempingową — «nr£e~ 
dam. Kraków, tel. 37-33-49.
----------- - ------------  g-45679

2 _?° *zyeia, lodówkę
19 / 14. Przedam. Bolesława Prusa

------- ------ — g-45025
ZATRUDNIĘ zmywającą. Tel. i 3-3S-20 
------------------ --------------------g-45704

X AsaŻmodSzfemego d̂ o “ ! m_ P^r‘.UkU‘
cznośclowy62 43?3g-63, P<l£So)TeL S "® '
— - g-4571*

lub okólne!5 " r S ^ £ V i  Krowodrza
g-45852

P ILA R K Ę  wahadłową, szlifierką do 
drewna — kupię. Tel. 47-20-37.

g-45594

PORADNICTW O prawne, opinie, eks
pertyzy, świadczenie usług w  zakre
sie zakładania i rejestracji firm, spć- 

, Polec^ Zrzeszenie Budownictwa 
^składowego, Spółka z o. o. j. g. u 
Kraków, ul. Na Zjeździe 8 — teL 
66-16-96, 66-58-42.

g-45650

Z A K Ł A D  agencyjny — zatrudni mu
rarzy, tynkarzy, elektromontera — 
Kraków, tel. 55-31-00, 55-11-CO, wewn.
13-74, 33-68-03. g-45808

POŚREDNICTWO — tanio sprzeda
lub zamieni duży dom, w  Jaworznie
-  na mieszkanie w  Krakowie, 45 m*. 
własnościowe lub nie własnościowe, 
trzypokojowe. Kraków, tel. 22-14-07 
(środy, piątki), oferty 45664 „Prasa”  
Kraków, Wiślna 2.

TU iR  „W A R T A ”  SA Oddział w Kra
kowie, zatrudni zaraz: pracownika 
do spraw ubezpieczeniowo - praw
nych (pożądana znajomość jeżyka 
niemieckiego), pracownika do likv i- 
decji szkód samochodowych. — Zgłf>- 
szenla osobiste w  Dyrekcji Oddziału 
przy uL Sienkiewicza 14 — w godz.
8—15. K-U3U

FIR M a poszukuje pomieszczeń biu
rowych, t  telefonem oraz m agazynu  
Tel. 37-74-78. godz. 9—15.
_____  K-11079

m i e s z k a n i a  — domy — działki bu
dowlane — domy letniskowe — nie- 
ruchomości rolne — kupno — sprze
daż — Przedsiębiorstwo Państwowe 
Powszechna Agencja Handlowa, Od
dział w  Krakowie, Rynek Główny 8,
2, 572? 1 P«» codziennie 22-98-97, 
21-13-08. K-H240
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? l 0i l n! i pJ ‘,nu konsolidacji gospodarki narodowej

K

omitet Centralny PZPR na V||| Dosie 
dzenlu plenarnym uznat za niezbędne 
podjęcie w latach 1989-1990 J,- ,

y * *  n<,re,d<>,”i- ^cyaowary o tym trzy przyczyny; 

▲ narastające niezadowolenie społeczne 
powodowane uciążliwościami codziennego

▲ “ grożenie realizacji uchwał X Zjazdu 
w takich dziedzinach jak: mieszkania, s>- 
tuacja rynkowa, inflacja; 

A  negatywna ocena dotychczasowej po
lityki gospodarczej i procesu reformowania 
gospodarki. 

W Komitecie Centralnym -  przy udzia'e 
przedstawicieli środowisk społecznych i za
wodowych -  opracowane zostały założenia 
planu konsolidacji. Zostały one przyjęte 
przez Biuro Polityczne 18 października 1938

CELE PLA N U
CELE DORAŹNE

W najbliższych dwóch latach (1989— 1990) 
nastąpić powinno powstrzymanie rozwoju ne
gatywnych tendencji w  gospodarce oraz po
prawa w  dziedzinach najważniejszych dla 
ludności.

Polepszenie zaopatrzenia rynku oraz wa
runków dokonywania zakupów, zahamowanie 
regresu i odwrócenie negatywnych tendencji 
w budownictwie mieszkaniowym, ogranicze
nie skali in flacji i powstrzymanie spadku si
ły nabywczej pieniądza.

W okresie tym  wyraźnie powinno poprawić 
tię_ funkcjonowanie administracji państwo
wej oraz całej sfery usług publicznych.

CELE DŁUGOFALOW E

Podejmując działania dzisiaj uwzględnić 
trzeba to, co chcemy osiągnąć w  dłuższym 
okresie. Do 1995 roku powinno nastąpić:

pełne zrównoważenie gospodarki — zapew
nienie by rynek wewnętrzny był po prostu 
dobrym rynkiem; jakościowa poprawa sy- 
tuacji mieszkaniowej —  zarówno dzięki zdy
namizowaniu bduownictwa, jak i poprzez u- 
sunięcie ograniczeń lepszego wykorzystania 
Istniejących zasobów mieszkaniowych; zre
dukowanie wzrostu cen towarów i ustug do 
wielkości około 5— 6 proc. oraz zwiększenie 
roli i umocnienie pieniądza, zapewnienie 
przynajmniej częściowej wymienialności zło
tego na waluty zagraniczne; powstrzymanie 
degradacji, a następnie poprawienie stanu 
środowiska naturalnego.

STRATEGIA D ZIAŁANIA

Konsolidacja gospodarki narodowej —  to 
uruchomienie sił społecznych, mechaniz
mów ekonomicznych i działań organiza

cyjno-technicznych dla pobudzenia aktywno
ści gospodarczej oraz wyzwolenia oddolnych 
sił postępu ekonomicznego. To także kurs na 
przywracanie równowagi gospodarczej i po
lepszenie warunków życia ludności. To ze
spolenie wysiłków  wokół dziedzin prioryte
towych — rolnictwa i gospodarki żywnościo
wej. Budownictwa mieszkaniowego, ochrony 
środowiska naturalnego. Konsolidacja gospo
darki — to program lepszego wykorzystywa
nia zasobów i sił wytwórczych dzisiaj i w 
przyszłości.

Konsolidacja gospodarki narodowej polega 
więc na;

A  zasadniczej zmianie filozofii kierowania 
gospodarką —  przejściu od ograniczania, kon
cesjonowania i kontrolowania, do tworzenia 
warunków sprzyjających rozwojow i inicja
tywy i przedsiębiorczości we wszystkich sek
torach własnościowych;

A państwo powinno podejmować mniej de- 
eyzji, ale lepszych, podejmować decyzje szyb
ciej, w  porę. Urftożliwiać ludziom działanie 
w imię ich Własnych interesów, otaczać bar
dziej skuteczną opieką socjalną wszystkich, 
którzy takiej pomocy rzeczywiście potrzebu
ją;

A wprowadzeniu w  życie wniosków wyni
kających z nieefektywnego wykorzystywania 
zasobów pracy, surowców i materiałów oraz 
majątku produkcyjnego. Oznacza to rewizję 
programu inwestycyjnego i uwolnienie środ
ków zamrożonych; skierowanie głównych 
strumieni zasilania na cele i zadania priory
tetowe, podjęcie dzieła restrukturyzacji gos
podarki narodowej;

A przywracaniu równowagi i umacnianiu 
pieniądza.

Równoważenie gospodarki poprzez maksy
malizację podaży i dostosowywanie globalne
go popytu do podaży oznacza zasadniczą re
orientację polityki cen i dochodów. Wymaga 
eliminacji systemowych i strukturalnych źró
deł inflacji, oraz zasadniczej zmiany w me
chanizmach polityki finansowej i pieniężne],

A wszystko to może i musi być d ozn an e w  
jak najkrótszym czasie. Nie uda się wprowa
dzić w  życie nowej logik! gosp° ^ r°^yska  
jeśli jej podstawa — pieniądz — me odzyska
wszystkich swych funkcji.

Realizacja planu konsolidacji dokonywać 
się będzie poprzez: .

eliminację bądź zmiany przepisów blokują
cych aktywność, usuwanie biurokratycznie 
przeszkód, absurdów i nonsensowi decyzje 
polityki gospodarczej — między inny mi do
tyczące przemieszczenia środków ekonomie - 
nych zgodnie z przyjętym i celami planu, 
przekształcenie bądź wprowadzenie  ̂
instrumentów ekonomicznych oraz rozwiązań 
systemowych wszędzie tam, gdzie oka e ę 
niezbędne.

Trzeba w  związku z tym dokonać namie
rzeń przewidzianych w  programie realiza 
Cyjnym drugiego etapu reformy.

Plan konsolidacji gospodarki narodowej po- 
winien być podstawowym dokumentem pro 
gramowym kompleksowo o^es la ją  y ig89_
polityki społeczno-gospodarczej Seimu
1990, stać się przedmiotem uchwały Sejmu.

USUWANIE OGRANICZEŃ 
I PROMOWANIE AKTYWNOŚCI 

GOSPODARCZEJ; RÓWNOŚĆ 
WSZYSTKICH SEKTORÓW

S?v“ tW°  P°lskie niespożytym potencjałem energii, iniciatvwv i 
przedsiębiorczości. W  jak najkrótszym cza

sie zlikwidowane muszą być bariery biuro
kratyczne i ograniczenia utrudniające podej- 

1 prowadzenie działalności gospo- 
wvrh 3 łTTW?  Wszystkich sektorach własnościo- 
W a ło fA  zagwarantowana będzie
trwałość perspektywy i stabilność 1 jedność
form w?** e^ °n°,™?ZnyCh dla wszystkich form własności. W  latach 1989— 1990 zostaną 
zapewnione wszystkim podatnikom gospo
darczym rownorzędne warunki ekonomiczne, 
finansowe i podatkowe.

Obowiązujący obecnie system koncesiono- 
wania działalności gospodarczej zastąpiony 
będzie zgłoszeniem w  terenowym organie ad-

3tr W6?’ Że taka działalność 
p° djt;ta- Wymóg uzyskania koncesji

S l ^ , n ° f / n„ICZOnJ  d0 nielicznK h  dziedzin, uziałalnosć gospodarcza stanowiąca uboczne 
zajęcie zarobkowe osób fizycznych nie bę- 
azie podlegać zgłaszaniu do ewidencji.

Do końca usunięte zostaną przepisy i prak
tyki ograniczające rzeczywistą samodzielność 
1 samorządność przedsiębiorstw państwowych. 
Konsekwentnie stosowana będzie zasada sa- 
mofmansowania.

R ° zw ijana i umacniana powinna być samo
rządność załóg przedsiębiorstw państwowych. 
Wprowadzane będą nowe, niekonwencjonal
ne form y organizacji pracy (np. system bry
gadowy), silnie motywujące do dobrej roboty. 
Stworzone zostaną możliwości wydzierżawia
nia oddziałów bądź całych zakładów. Popie
rane będą inicjatywy zmierzające do prze
kształcenia przedsiębiorstw państwowych w  
spółki akcyjne z udziałem pracowników i 
skarbu państwa, a także z udziałem innych 
podmiotów gospodarczych.

Duże możliwości promowania i inicjowania 
aktywności gospodarczej mają organy tere
nowe. Powinny być obecnie tworzone warun
ki techniczne i finansowe zachęcające lud
ność oraz organizacje spółdzielcze do moder
nizacji, rozbudowy i budowy zakładów prze
twórstwa spożywczego, zakładów usługowych 
na wsi i w  małych miasteczkach związanych 
z rolniczą bazą surowcową i potrzebami lud
ności wiejskiej.

Równie ważne jest pobudzanie przez or
gany terenowe rozwoju wytwórczości mate
riałów budowlanych i potencjału wykonaw
czego. Przezwyciężenie impasu mieszkanio
wego wymaga przeprowadzenia radykalnych 
zmian organizacyjnych. Chodzi m. in. o prze
kształcanie przedsiębiorstw budownictwa o-' 
gólnego w  przedsiębiorstwa inżynieryjne, zaj
mujące się budową infrastruktury. Reszta 
majątku byłaby wydzierżawiana bądź sprze
dawana grupom majsterskim, zespołom pra
cowniczym lub firmom prywatnym i spółkom. 
Władze terenowe powinny także podjąć ini
cjatywę tworzenia spółek zajmujących się 
przygotowywaniem i sprzedażą terenów bu
dowlanych.

W ciągu najbliższych dwóch lat powinny 
być złamane struktury monopolistyczne. 
Wszędzie tam gdzie jest to możliwe powinno 
być zniesione obowiązkowe pośrednictwo. W 
sposób radykalny metodami ekonomicznymi 
należy rozwiązać problem „ogniw pośrednich” . 
Należy podjąć decyzję, że z dniem 1 stycznia
1989 r. znosi się wszelkie ogniwa i struktury 
pośrednie.

Rozwój stosunków ekonomicznych i orien
tacja rynkowa przedsiębiorstw wymaga ja
kościowej zmiany sposobów centralnego od
działywania na gospodarkę.

Konieczne jest dostosowanie organizacji 
i kompetencji centralnych organów państwo
wych do nowych zasad funkcjonowania go
spodarki Chodzi m. in. o przekształcenie ko
misji planowania w  centralny urząd planowa
nia i uczynienie z CUP organu sztabowego,
o przekształcenie istoty oraz treści i metod 
pracy Ministerstwa Finansów, Ministerstwa 
Pracy i Polityki Socjalnej i innych.

Do niezbędnego minimum powinna być 
ograniczona sprawozdawczość i kontrola. Ko
nieczne jest zweryfikowanie systemu praw
nego reformy, tak aby przepisy nie hamowa
ły przemian.

LEPSZE WYKORZYSTANIE 
ZASOBÓW: 

PRZEDSIĘWZIĘCIA DORAŹNE 
I RESTRUKTURYZACJA 

GOSPODARKI

Należy zwiększyć zasilanie gospodarki 
żywnościowej i budownictwa mieszka
niowe w deficytowe czynniki wytwórcze. 

Można tego dokonać tylko ograniczając do
pływ tych czynników do innych dziedzin.

Nieodzowne jest;
A  wstrzymanie produkcji najbardziej ma- 

teriało- i energochłonnych wyrobów, głów
nie przemysłu cementowego, hutnictwa, che
mii tonażowej i innych; aby uzyskane w 
ten sposób zasoby materiałowe i energetycz
ne wykorzystać w  przemyśle dóbr konsum
pcyjnych, rolnictwie i budownictwie;

A przeznaczenie części materiałów, su
rowców i energii oraz potencjału wytwórcze
go z przemysłu obronnego na produkcję dóbr 
konsumpcyjnych, zwłaszcza dóbr trwałego 
użytku;

A  ograniczenie frontu inwestycyjnego — 
przy założeniu że restrykcje nie powinny za
hamować inwestycji modernizacyjnych, za
kaz budowy nie powinien obejmować ochro
ny środowiska, przechowalnictwa i przetwór
stwa żywności oraz przemysłu materiałów 
budowlanych, a także Inwestycji finanso
wanych przez przedsiębiorców zagranicznych. 
Uzyskane w  rezultacie wstrzymania budów 
materiały budowlane i instalacyjne powinny 
być przeznaczone na budownictwo mieszka
niowe;

A stworzenie warunków do pełnego wy
korzystania istniejącego jeszcze potencjału 
małych i średnich zakładów wytwarzających 
materiały budowlane (np. cegielni), które w 
ubiegłych latach zostały unieruchomione.

Gospodarka polska znajduje się w  obliczu 
poważnego zagrożenia energetycznego. Prze
zwyciężenie tego zagrożenia nie Jest jut moż
liwe tylko poprzez zwiększenie produkcji 
energii. Strategiczna linia jest tylko jedna; 
racjonalizacja zużycia energii i obniżenie 
energochłonności dochodu narodowego.

Do działań doraźnych, możliwych do pod
jęcia szybko, należą m. in.: racjonalizacja 
przewozów kolejowych, uporządkowanie 
transportu samochodowego, zwłaszcza tzw. 
gospodarczego.

W dalszej kolejności konieczne jest przy
gotowanie docelowego programu energetycz
nego opartego na ekspertyzach specjalistów.

Konieczne jest również dokonanie rewizji 
zagranicznych obrotów towarowych z punktu 
widzenia bilansu energetycznego i efektywno
ściowego.

Brak siły roboczej jest czynnikiem naj
bardziej ograniczającym produkcję towarów 
konsumncy.inych j budownictwo mieszka
niowe. Przełamanie tej bariery wymaga m. 
in.: zaniechania produkcji w  nieefektywnych 
i technicznie przestarzałych przedsiębior
stwach i skierowania pracowników do przed
siębiorstw lepiej gospodarujących. Przyczyni 
się to do wzrostu społecznej wydajności pra
cy oraz podwyższenia dochodów pracowni
czych; dalszego zmniejszania zatrudnienia w 
administracji, ogniwach pośrednich oraz w 
aparacie kontroli; likwidowania formalnych 
barier i umożliwienie podejmowania pracy 
na korzystnych warunkach przez rencistów 
i kobiety w  niepełnym wymiarze czasu pra
cy; zmodyfikowania bądź usunięcia przepi
sów prawa pracy, ograniczających możliwości 
zwalniania pracowników niskowydajnych 
i dostosowywania wielkości zatrudnienia do 
rzeczywistych potrzeb przedsiębiorstwa; eli
minowania przepisów, które uniemożliwiają 
bądź utrudniają wykonywanie różnych funk
cji przez jednego pracownika.

Zaostrzyć należy postęnowanie wobec 
przedsiębiorstw ekonomicznie chorych, nie 
posiadaiacych realnych perspektyw uzdrowie
nia ̂  swojej sytuacji. Należy przeciąć prak
tyki przedłużania postępowania uzdrawiają
cego.

Dlatego też należy prowadzić odpowiednią 
politykę kredytową, zapewniającą preferen
cję dla przedsiębiorstw osiągających wysoką 
efektywność tworzącą szanse przedsiębior
stwom. w  których występują przejściowe tyl
ko trudności i konsekwentnie przestrzegającą 
rygorów ekonomicznych, do upadłości włącz
nie. w  odniesieniu do trwale nieefektywnych 
jednostek gospodarczych.

W trybie pilnym należy podjąć gruntow
ną restrukturyzację gospodarki. Zmiany po
winny polegać na zmniejszeniu nakładów na 
przemysły surowcowe i materiałowe, przy 
jednoczesnej wewnętrznej restrukturyzacji 
(np. hutnictwo) i zwiększeniu nakładów na 
produkcję nowych materiałów i półfabryka
tów, o niższej energochłonności, bardziej 
wytrzymałych, o lepszych parametrach użyt
kowych, na technologie i techniki materiało- 
i energooszczędne oraz na tworzenie infra
struktury umożliwiającej lepsze wykorzysta
nie posiadanych zasobów.

Nakłady należy również skierować na roz
wój przemysłu o najwyższym światowym po
ziomie techniki, tworzony we współpracy z 
kapitałem zagranicznym oraz na dziedziny 
priorytetowe.

Ważnym kierunkiem restrukturyzacji stać 
się powinna ochrona środowiska naturalnego.

RÓWNOWAŻENIE GOSPODARKI 
I UMACNIANIE PIENIĄDZA

Zapoczątkować należy proces uzdrawiania
pieniądza: przywracania złotemu zdol
ności do pełnienia podstawowych funk

cji pieniądza iako środka wymiany; radykal
n o  zmniejszenia tempa spadku (a w per

spektywie stabilizacji) siły nabywczej zło
tego, doprowadzenia w  ciągu 5-7 lat do ogra
niczonej, a w perspektywie do pełnej, zewr 
nętrznej i wewnętrznej wymienialności zło
tego.

Pierwszoplanowym warunkiem umacnia
nia pieniądza jest stałe zwiększanie, mak
symalizacja podaży towarów i usług oraz 
ogólny wzrost efektywności gospodarowania. 
To jednak nie wystarczy. W  celu przerwa
nia spirali inflacyjnej niezbędne jest doko
nanie istotnego zwrotu w  polityce dochodo
wej: Wprowadzenie i przestrzeganie zasady, 
że w  skali państwa można podzielić tyle, 
ile zostało wytworzone; tworzenie silnych 
motywacji do rozwoju produkcji i podnosze
nia efektywności we wszystkich sektorach 
gospodarki; dokonanie przebudowy systemu 
świadczeń społecznych, aby — z jednej stro
ny wyeliminować rozwiązania ograniczające 
aktywizację zawodową oraz zmniejszające 
wydajność, a z drugiej — bardziej precyzyj
nie adresować świadczenia społeczne.

Nie do pogodzenia z założeniami równo
ważenia gospodarki i zwalczania inflacji Jest 
utrzymywanie obecnego zakresu systemu 
„indeksacji”  dochodów. Skala indeksacji po
winą być radykalnie ograniczona. Natomiast 
powinna być utrzymana zasada waloryzacji 
rent i emerytur oraz zasiłków rodzinnych.

Polityka oen nakierowana powinna być na 
stopniowe przywracanie równowagi rynko
wej ale jednocześnie prowadzić do zahamo
wania ogólnego tempa wzrostu cen.

W  okresie przejściowym — tj. w trakcie 
dochodzenia do normalizacji rynku i pełne
go rozwoju konkurencji — zakłada się zróż
nicowanie podejścia do cen. Przyjmuje się, 
że cena powinna być parametrem zewnętrz
nym stosunku do przedsiębiorstwa, 0,kreślo
nym przez rynek wewnętrzny bądź zagrani
czny, albo też przez organ administracji pań
stwowej. Oznacza to bezpowrotne odstąpie
nie od kształtowania ceny jako *umy kosztów 
przedsiębiorstwa.

Ceny na podstawowe artykuły żywnościo
we powinny być cenami urzędowymi. W  od
niesieniu do towarów i usług, gdzie już obe
cnie występuje równowaga i konkurencja — 
stosowane będą ceny rynkowe, bez admini
stracyjnej ingerencji. Natomiast w  dziedzinach, 

(Dokończeni• na ttr. 4)

, T an a  Polan* oddalona Je*t od Tuły (która w  Polsce kojarzy s!q 
I główni* i  samowarami) około 2fl minut Jazdy samochodem. Lew  

Nikołajewicz pisał o niej: „Bei mojej Jasnej Polany trudno by
łoby mi wyobrazić sobi* Rosję i mój do niej stosunek. Bez Jasnej 
Polany być może jaśniej mógłbym zobaczyć ogólne, niezbędne dla 
mojej ojczyzny prawa, ale ni* mógłbym jej do szaleństwa kochać” . 
Tu, w 1828 r. w domu dziadka ze strony matki urodził się, tu w 1910 
r- po przeszło półwieczu zamieszkiwania zmarł, tu powstała większość 
jego dzieł. W Jasnej Polanie czuj* się starą Rosję takie dzisiaj. Nie 
tylko dlatego, że dom Tołstoja, wraz z innymi obiektami jest pieczo
łowicie utrzymywany, że w obszernym, tonącym w zieleni lasów i sa
dów areale utrzymuje się stare, wiejskie budowle, np. pomieszczenia 
dla stangretów, pawilonik szpitalny, zbudowany dla chłopów równo 
sto lat temu, że lasy zachowały dawny drzewostan. Także dlatego, że 
twarze kobiet ohsługujących turystów przypominają twarze chłopek 
z obrazów rosyjskich malarzy, którzy u Lwa Nikołajewicza gościli, 
taikże dlatego, że mój przewodnik Nikołaj Puzin to typ starego in
teligenta rosyjskiego. Staruszek zżyty jest z tym domem od naj
młodszych lat, opowiada cokolwiek patetycznym głosem o jego miesz
kańcach, których chyba wszystkich — z wyjątkiem Tołstoja, bo gdy 
pisarz zmarł, on miał dwa lata — znał osobiście. Jest też najstarszym 
przewodnikiem po muzeum pisarza, założonym w 1921 r. i choć od 
1971 r. jest na emeryturze, oprowadza niektórych gości. Tradycje 
starej Rosji czuje się także w obliczu zgromadzonych tu sprzętów, 
pamiątek. Oto sofa w pracowni pisarza. Zofia Andrejewna, żona Toł
stoja urodziła na niej 11 z 13 dzieci. I  na niej zmarła. Gdzież dzisiaj, 
w naszych nowoczesnych domach, znaleźć taki mebel —  na innych 
posłaniach się rodzimy, na innych umieramy.

Wokół literatury

Próbuję sobie wyobrazić dom Tołstoja w czasie ostatniej wojny. 
Wojska hitlerowskie zajęły Jasną Polanę 29 października 1041 r. Po
spiesznie zdołano ewakuować do Tomska, w jednym wagonie, ręko
pisy. trochę innych rzeczy. Meble zostały. Do wagonu zmieściło się 
tylko biurko Tołstoja, od którego i tak musiano odpiłować nogi. Wie
le rzeczy ukryto. W sypialni Zofii Andrejewny najeźdźcy urządzili 
kasyno, wyposażenie domu, które jeszcze zostało, iniało stać się łu
pem wojennym, Na jednej z szaf przewodnik pokazuj* ślad po na
klejce, włączającej ów  mebel w majątek I I I  Rzeszy. Fotografie zde
wastowanego dworu, robią przygnębiające wrażenie. Puzin łamiącym 
się głosem opowiada, co trzeba było rekonstruować, oo zrobić od 
zera, ile przedmiotów z poszczególnych pomieszczeń zginęło. A le nie
mal zaraz po wyzwoleniu, już 24 maja 1942 r. Jasna Polana została 
otwarta dla miłośników pisarstwa Tołstoja...

Obchodom 160-lecia urodzin pisarza nadano w  ZSRR duży rozgłos. 
Wyjdzie z tej okazji nowe (sto tomów) wydanie jego dzieł, urządza się 
sesje naukowe, festyny w związanych z biografią pisarza miejscowo
ściach gromadzą rzesze ludzi. Telewizja transmitowała jedno z ta
kich spotkań, w Chamownikach, gdzie pisarz mieszkał 19 lat. Przy
jechało tam 60 krewnych Lwa Nikołajewicza, a wnuczka pisarza Ta
tiana Lwowna mieszkająca w  Szwecji, wygłosiła przemówienie po 
szwedzku. W ZSRR żyje —  jak mi mówiono — bardzo mało potom
ków autora „Wojny i pokoju” ; jednym z najbardziej znanych jest 
profesor Nikita Iljicz Tołstoj, filolog, członek korespondent Akademii 
Nauk ZSRR. Telewizja nadała też filmy dokumentalne, o Jasnej Po
lanie i udziale późniejszego pisarza w  obroni* Sewastopola. 1 sztukę 
biograficzną, obrazującą moment ideowej przemiany pisarza. Lwa 
Nikołajewicza grał Pietrenko zbyt impulsywnie i awanturniczo jak 
mi się wydawało. Inna rzecz, że trudno wyobrazić sobie Tołstoja jako 
chłodnego analityka lub hamletyka...

Polskie ślady w Jasnej Polanie... Puzin pokazuje okrągły stolik 
w  salonie, przy którym Lew  Nikołajewicz czytał głośno, domownikom 
i gościom „Quo vadis” Sienkiewicza, Było to już po słynnym prze
łomie. gdy pisarz skłaniał się ku dosłownemu wcielaniu w  życie 
wskazań Ewangelii. Przełom ten dotyczy także obrazu Polaków w  je
go twórczości, który do tego czasu — jak pisała Maria Dąbrowska — 
nie odbiegał zasadniczo od przeciętnego, niechętnego raczej naszym 
rodakom obrazu Polaka w  ówczesnej literaturze rosyjskiej. Był 
mniej jadowity niż u Dostojewskiego, za postaciami Polaków u Toł
stoja czuło się pewien niepokój moralny. Po 1905 roku — pisze Dą
browska — „nawiązują się bezpośrednie stosunki Polaków z Tołsto
jem, który gości u siebie w Jasnej Polanie profesora Mariana Zdzie- 
chowskiego i Cieszkowskiego — *yna. Te polskie kontakty wywarły 
silne wrażenie na sędziwym pisarzu, którego ślady znajdujemy w  je
go licznych ówczesnych wypowiedziach. Tołstoj zachwyca się w tym 
czasie Sienkiewiczem, koresponduje ł i  nim, i z* Zdziechowskim na 
tematy polskie, pisze swój sławny „List do Polki” , toczy z Polakami 
płodne dyskusje, zaskakuje go energia duchowa i umysłowa lekce
ważonego dotąd narodu, którego przedstawiciele z nim, wielkoludem 
literatury, myślicielem z Jasnej Polany, polemizują na temat bez
płodności jego teorii niesprzeciwiania się złu!” .

Jest wczesna jesień, piękny słoneczny dzień, liście na drzewach 
tracą już intensywną zieleń, ale jeszcze nie żółkną. Na okolicznych 
polach uwijają się ludzie. Jak kiedyś. Jak sam pisarz. „Przez sześć 
godzin, bez odpoczynku orał sochą czarną ziemię” — pisał o nim 
Ilija Repin. malarz rosyjstki, bywalec w Jasnej Polanie. Dwie wiorsty 
od Jasnej Polany znajduje się cmentarz Koczakowski z cerkwią Ni- 
koło-Koczakowską z X V III w, Spoczywa tam dziad, rodzice, żona 
i najbliżsi krewni pisarza. Cerkiew i cmentarz znalazły się m. in. 
w  „Annie Kareninie” i „Zmartwychwstaniu”. A  sam Tołstoj spoczął 
w jasnopoJańskim lesie: na malutkiej poJance, nad którą korony 
drzew tworzą jakby baldachim z prześwitującym niebem, uformowa
na z darniny pryzma długości człowieka. Bez żadnych tablic, napisów, 
obelisków. Wokół cisza, przerywana głosami ptaków, szelestem opa
dających liści.

BOGUSŁAW SŁAWOMIR KUNDA

Hurtownicy, cinkciarze i konie czyli...

Czarny rynek w ofensywie
(Inf. wł.) Spory ruch panuje 

ostatnio w  światku czarnorynko- 
wego handlu walutami krajów 
kapitalistycznych i socjalistycz
nych. „Cinkciarze” skupujący i 
sprzedający dolary USA często 
zmieniają aktualne kursy. Trud
no powiedzieć czy wzrost noto
wań dolara USA na „czarnym” 
rynku spowodowany jest infla
cją, a może pojawieniem się w 
Banku PeKaO polskich samo
chodów (na „malucha” wpłacać 
można w  formie mieszanej, czyli 
dolary plus złotówki), czy też 
bonifikaty w sklepach Pewexu. 
Fakt pozostaje jednak faktem. W  
ostatnich dniach za 1 dolara USA 
„cinkciarze” płacą od 2300 do 
2350 zł, sprzedają zaś po 2400 a 
nawet 2500 zł. Tak wysoki kurs 
dolara w porównaniu do ubie
głych tygodni spowodowany jest 
też być może najazdem na Kra
ków hurtowników ze Śląska. Lo
dzi i Poznania, którzy kupują w

Krakowie większe ilości waluty, 
u siebie sprzedając drożej.

Także zwiększony napływ do 
Krakowa turystów z krajów so
cjalistycznych zwiększył ruch 
w interesie „koników” handlują
cych forintami, rublami, marka
mi i koronami. Rynek jest osta
tnio „zasypany” tymi walutami, 
stąd też relatywnie niższe noto
wania. „Cinkciarze” za 1 markę 
NRD żądają od 130 do 150 zł, 
za 1 koronę 60 zł, za 1 forinta 
od 28 do 30 zł, za drobne no
minały (czyli od 1 do 100 forin
tów) i od 25 do 27 zł za grubsze, 
1 rubla zaś od 300 (za grubsze 
nominały, czyli do 10 rubli) do 
350 zł za drobne.

Jako ciekawostkę należy po
dać, iż bardzo trudno sprzedać 
banknot 25-rublowy. Cinkciarze 
nie chcą go kupować (chyba że 
za znacznie niższą cene). nie 
przyjmują go także (jsk wszy
stkich zresztą grubszych nomina
łów) banki na konto „S”. (jur)



Założenia planu konsolidacji gospodarki narodowej
(Dokończenie e t $tr. 3) ' 

g&ńe dominuj* monopol, bądź ©da* wystę
puje głęboka nierównowaga, dopuszczana bę
dzie interwencja państwa (np. ustalani* 
wskaźnika dopuszczalnego wzrostu ceny). W 
odniesieniu do towarów o charakterze po- 
nad/sta/ndardowym lub luksusowych stosowa
ne będą rynkowe ceny równowagi. 2  tym że 
poważną część „renty nierównowagi”  przej
mować będzie państwo w  postaci podatku 
obrotowego.

W  dziedzinie polityki pieniężno-kredytowej 
ielaaną regułą powinno być uzależnienie 
wielkości kredytów udzielanych przez ban
ki od wielkości zgromadzanych w  systemie 
bankowym zasobów, mających pokrycie na 
nynku w postaci towarów i usług.

■Wzmocnione powinny być zapory instytu
cjonalne chroniące gospodarkę przed nad
mierną emisją pieniądza. Narodowy Bank 
Polski zostanie w  pełni uniezależniony od 
rządu. Przed Sejmem będzie odpowiadał za 
to, jak wywiązuje się z obowiązków strażni
ka pieniądza narodowego. Ustawowo należy 
odciąć możliwość finansowania takich w y
datków budżetowych, które w obieg wpro
wadzają „pusty pieniądz” , wyeliminować 
praktykę zastępowania niedoborów budżeto
wych przez pseudokredyty.

JPowinna być prowadzona twarda polity
ka utrzymywania równowagi budżetowej. 
RadykSilnie zmniejszona musi być skala re
dystrybucji dochodu narodowego za pośre
dnictwem budżetu państwa oraz zmniejszony 
zakres (przemieszczania środków finansowych 
z przedsiębiorstw efektywnych, plącących 
wysokie podatki, do przedsiębiorstw deficy
towych w  postaci dotacji j ulg podatkowych.

Zadaniem budżetu stać się powinno two
rzenie nowych źródeł dochodów. W tym ce
lu należy emitować obligacje skarbowe, na
bywane dobrowolnie przez ludność i jedno
stki gospodarcze wszystkich sektorów, banki 
itp. W ramach Ministerstwa Finansów na
leży nadać osobowość prawną instytucji 
„Skarb państwa” , która przejmie od organów 
założycielskich tytuły własności przedsię
biorstw państwowych. Skarb państwa bę
dzie mógł sprzedawać, wydzierżawiać i od
dawać w ajencję przedsiębiorstwa państwo
we, udziały w spółkach akcyjnych i inne 
składniki majątku państwowego. Będzie 
mógł również ddkonywać zakupów i prze
prowadzać operacje fir m asowe na rynku.

Niezbędna jest zasad /liczą przebudowa po
lityki kredytowej i oszczędnościowej. Od 
3(989 roku powinna być stosowana realna, do
datnia stopa oprocentowania terminowych 
oszczędności (depozytów) i kredytów. Ozna
cza to, ie  stopa oprocentowania będzie wyż

sza od stopy inflacji. Obywatel* powinni zy
skać pewność, że oszczędzając — nie tracą 
w  rezultacie wzrostu cen, AJ* tak i* nie mo
gą tracić banki wskutek Mocowania zaniżo
nej stopy oprocentowania kredytów. Konie
czne jest znaczne ograniczenie zakresu ulgo
wego oprocentowania kredytów do szczegól
nych potrzeb socjalnych (np. kredyty miesz
kaniowe) czy produkcyjnych {np. kredyty in
westycyjne dla rolników na zagospodarowa
nie terenów rolnyćh).

Prawidłowej gospodarce pieniężnej sprzy
jać będzie wprowadzenie w życie w  przy
szłym roku reformy bankowości, a zwłasz
cza oddzielenie funkcji depozytowo-kredyto- 
wych od funkcji emisyjnej.

Tworzone będą możliwości lokowania pie
niędzy przez ludność w  przedsięwzięciach 
rozwojowych organizowanych przez jednostki 
gospodarcze, agencje rozwojowe, banki w 
różnych sektorach. Aby przyspieszyć rozwój 
rynku kapitałowego, niezbędne jest m, in.: 
ułatwienie emisji obligacji przez jednostki 
gospodarki uspołecznionej; wprowadzenie 
sprzedaży akcji przez spółki i zapewnienie 
ich swobodnego obrotu; zorganizowanie a- 
gencji konsultingowej, służącej pomocą przy 
podejmowaniu i realizacji nowych inicjatyw 
finansowych i kapitałowych;

Zapewnić należy przejrzystość reguł i sta
bilność rozwiązań finansowych dla wszystkich 
podmiotów gospodarczych. Uporządkowane 
powinny być zasady rozliczeń pieniężnych 
między jednostkami gospodarczymi, aby wy
eliminować możliwość kreowania pieniądza 
nie znajdującego pokrycia w towarach i u- 
sługacto. Zmniejszona będzie skala obciążeń 
oraz uproszczony system podatkowy. W  zna
cznym stopniu zostanie ograniczony zakres 
stosowanych ulg podatkowych i dotacji pro
dukcyjnych. Zarówno ulgi jak i dotacje bę
dą miały charakter przedmiotowy, tzn., że od
nosić się będą do określonego towaru bądź 
usługi, a nie do wytwarzającej je jednostki 
gospodarczej. Z praktyki gospodarczej szybko 
usunięte być muszą takie rozwiązania finan
sowe i procedury postępowania, które w  isto
cie sprowadzają się do „karania” za wysoką 
efektywność.

OTWARCIE NA ŚWIAT, 
PRZEZWYCIĘŻANIE 

BARIERY ZADŁUŻENIA

P olska powinna w pełni uczestniczyć w 
międzynarodowym życiu ekonomicznym, 
systematycznie zwiększać swój udział w 

światowym podziale pracy. Najważniejszym 
partnerem nadal pozostanie Związek Radziec

k i Intencją Polski jest coraz bardziej wsze
chstronny rozwój współpracy x krajami 
RWPG. Chodzi zwłaszcza o ofensywne po
dejmowanie i rozwiązywanie problemów po
stępu naukowo-technicznego, o zdecydowany 
postęp w sferze specjalizacji i kooperacji. 
Polska opowiada się za wymienialnością wa
lut narodowych, stworzeniem wspólnego ryn
ku krajów socjalistycznych.

Najtrudniejszym problemem jest przezwy
ciężanie bariery zadłużenia i normalizacja 
stosunków ekonomicznych z państwami ka
pitalistycznymi. Mimo, ie  w  ostatnich la
tach przeznaczamy co roku na obsługę dłu
gów ©k. 2 miliardy dolarów, zadłużenie ciągle 
wzrasta. Polska z całą stanowczością hono
ruje i deklaruje wolę honorowania swoich 
zobowiązań zagranicznych. Spłaty nie mogą 
się jednak dokonywać kosztem obniżenia 
stopy życiowej ludności i perspektyw ro
zwoju kraju. Ni* ma możliwości dalszego o- 
graniczenia importu. Jedyna więc droga wio
dąca do rozwiązania problemu zadłużenia — 
to rozwój potencjału eksportowego i dyna
miczny wzrost opłacalnego eksportu do kra
jów zachodnich. Uzależnione to jest jednak 
zarówno od skuteczności polityki gospodar
czej, a zwłaszcza jej proeksportowości oraz 
od wewnętrznych rozwiązań systemowych jak 
i od dopływu kapitałów zagranicznych.

Polska zapoczątkowała Już politykę dyna- 
mizacji eksportu. Ten kurs będzie kontynu
owany. Rozwój eksportu opłacalnego nie 
kłóci się z poprawą zaopatrzenia rynku. 
Przeciwnie —  odpowiednio ukierunkowane 
transakcje typu eksport-import stanowią isto
tne wzbogacenie rynku wewnętrznego.

Prowadzona będzie aktywna polityka po
zyskiwania kapitału zagranicznego. W try
bie pilnym powinny być zakończone prace 
nad ustawą regulującą zasady, tryb i zakres 
działania podmiotów zagranicznych. Stwo
rzone być powinny właściwe warunki za
równo dla samodzielnych przedsiębiorstw za
granicznych, jak i spółek z udziałem różnych 
form kapitału polskiego.

Polityka gospodarcza sprzyjać też będzie 
tworzeniu wolnych obszarów celnych bądź 
stref intensywnego rozwoju ekonomicznego.

Plan konsolidacji powinien być podstawą 
do opracowania — we współdziałaniu z Mię
dzynarodowym Funduszem Walutowym — 
programu dostosowawczego, określającego 
strategię rozwiązywania problemu zadłuże
nia Polski.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 1 listopada 1888 r. zmarła 
nasza najukochańsza Córka, Matka i Babcia

i. f  P-
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długoletnia nauczycielka, wychowawczyni wielu pokoleń. 
Nabożeńsitwo żałobne odprawione zostanie w kościele parafialnym 

oo. Karmelitów na Piasku dnia 4 listopada o godz. 7.30.
Odprowadzenie Zmarłej do grobowca rodzinnego na cmentarzu 

na Prądniku Białym odbędzie się tego samego dnia o godz. 15. 
Pogrążeni w żałobie

MATKA, CÓRKI, ZIĘC, WNUK i RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Rośnie liczba ludności świata
fD ok ończen ie  ze str I ) 

ładniejszych państw będzie w y
glądała następująco: Chiny — 
1 429 500, Indie —  1 445 570, ZSRR
— 351450, Nigeria —  301312 1 
Stany Zjednoczone — 300 796 ty
sięcy.

Ocenia się, że najwyższy 
wskaźnik przyrostu naturalnego 
w  latach 1985— 1990 należy tra
dycyjnie do A fryki i Malanezji.

Okazuje *ię, że w  1985 r. śre
dni wiek ludności świata był ta
ki sam jak w  1950 r. — 23,4 lata, 
ale wyższy o prawie dwa lata

od wskaźnika w  1970 r. Według 
prognoz, w  2000 r, średni wiek 
sięgnie 26 lat, a w  2025 r. —- 
już 31,1.

Afryka przoduje również w 
innej statystyce, bardziej tragi
cznej, mianowicie umieralności 
ludzi. W  Afryce przeciętna dłu
gość życia człowieka wynosi o- 
becnie 54 lata. W siedmiu kra
jach kontynentu afrykańskiego 
tylko 45 lat. Natomiast w  18 kra
jach Europy, Ameryce Północnej 
i Japonii ludzie żyją do 75 lat 
dłużej.

SERWIS INFORMACYJNY ■  SERWIS INFORMACYJNY

Ochłodzenie
Polaka jest w obszarze przej

ściowym pomiędzy niżem znad 
ZSRR a wyżem znad Morza Pół
nocnego. Krakowskie Biuro Pro
gnoz IMGW przewiduje, że dziś 
będzie zachmurzenie duże z więk
szymi przejaśnieniami i okresami 
opady śniegu. Temperatura ma
ksymalna w dzień od 0 do 4 st., 
a minimalna w nocy od —3 do 
—7. W -Tatrach od —7 st. dniem
d.o —12 w nocy. Wiatr słaby i u- 
miarkowany, chwilami dość silny 
półnoono-zachodni.

Prognoza orientacyjna na następ
ną dobę: zachmurzenie umiarko
wane, na ogół bez opadów, tempe
ratury bez większych zmian. Od
4 do 8 bm. tj, od piątku do wtor
ku będzie chłodno, w środku okre
su ocieplenie. Zachmurzenie na o- 
gół umiarkowane, miejscami opady 
deszczu i śniegu. Temperatura ma
ksymalna od —2 do plus 3, a mi
nimalna od —1 do —6 z możliwo
ścią niższej. W środku okresu tj. 
w niedzielę i poniedziałek tempe
ratura maksymalna od 3 do 8 st., 
a minimalna od plus 2 do —3. 
Wiatr umiarkowany z kierunków 
północnych i zachodnich, w środ
ku okresu umiarkowany okresami 
silny z kierunków zachodnich.

Jaki będzie listopad?
Po słonecznym i ciepłym paź

dzierniku listopad zapowiada się 
pochmurny i deszczowy. Jak wy
nika z prognozy długoterminowej 
dla rejonu Krakowa w tym mie
siącu średnia temperatura i suma 
opadów będą w normie, która wy
nosi od 2,7 do 4,4 stopni, a opadów 
od 35 do 48 mm. Na początku 
miesiąca temperatura maksymalna 
od —1 do plus 3 st., a m inim al
na od 0 do —6 st., s możliwością

niższej. Okresami opady. W pozo
stałym okresie pierwszej i w dru
giej dekadzie dość ciepło: tempe
ratura maksymalna od 5 do 10, a 
minimalna od —3 do plus 3. Okre
sami opady. W III dekadzie tem
peratura maksymalna od plus 3 do 
plus 7, a minimalna od —4 do plus
3. Okresami opady. Najbardziej 
prawdopodobna liczba dni z tempe
raturą maksymalną powyżej 5 st.
— 16, z temperaturą minimalną po
niżej 0 — 10, z opadem 14, a z za
chmurzeniem średnim 5. (k)

Film
Wyjątkowo nie można narzekać, 

na afiszu kinowym dużo atrakcji 
do oglądania — wymieńmy jednym 
tchem: „Imię róży”, „Nietykalni” , 
„Lampart” , „Dawno temu w Ame
ryce” , „Pokój z widokiem” , „Dzie
ci gorszego boga”, „Bez litości” , 
„Wielkie żarcie” , „Uciekający po
ciąg” ... itd. Z nowości — amery
kańskie „Krótkie spięcie” . Science- 
-fiction. Z wojskowego laborato
rium ucieka robot bojowy, który
— zamiast siać zniszczenie, czego 
obawiają się jego konstruktorzy — 
zaprzyjaźnia się z piękną dziew
czyną. A z premier polskich: „Krót
ki film o zabijaniu” Krzysztofa 
Kieślowskiego — wysoko nagrodzo
ny za granicą i szeroko u nas dy
skutowany jako część filmowanego 
Dekalogu oraz „W klatce", w któ- 
rej< — symbolicznie — zamknięty 
został Krzysztof Jędrysek, film, 
który na nagrody raczej niech nie 
liczy, a dyskutować można równie 
szeroko nad przyczynami, dla któ
rych „kobiecej” reżyserce Barba
rze Sass nie powiódł się jej pierw
szy portret mężczyzny na ekranie.

Książki
„My % Majdanka” — wspomnie

nia byłych więźniarek pod redakcją
i w  opracowaniu Krystyny Tara
siewicz, Wydawnictwo Lubelskie,

wyd. I, 1988 r. 28.009 egu., cena 
3S0 zł.

Książka ta jest historią życia i 
śmierci kobiet, dziewcząt i dzieci 
w hitlerowskim obozie zagłady ja
kim był Majdanek. Zawarte tu 
wspomnienia, zarówno autorki jak 
i je j . obozowych koleżanek, a tak
że przedstawione z zebranych do
kumentów sylwetki osób już nie 
żyjących, stanowią poszerzoną pa
noramę kobiecego obozu w Maj
danku. Tragiczne przeżycia, które 
stały się udziałem setek i tysięcy 
kobiet, ujęte w wielostronne rela
cje, dają pełny obraz tego, co 
działo się w tym „piekła XX  wie
ku” i stanowią istotny przyczynek 
do poznania zbrodniczych poczynań 
załogi obozu w Majdanku. Książka 
zawiera również sylwetki więźnia
rek, które często z narażeniem 
własnego życia niosły pomoc in
nym, dzięki którym wiele z nich 
mogło przeżyć i to przeżyć godnie, 
po ludzku. W obozie w Majdanku 
dane było poznać to co może łączyć 
albo dzielić i czym jest człowie
czeństwo, a czym zbrodnia ludobój
stwa.

Wydawnictwa

Ukazał się kalendarz tatrzański 
na rok 1989 jak zwykle bardzo 
starannie wydany przez redakcję 
wydawnictw górskich i narciar
skich „Kraj” w Krakowie. Na 
okładce umieszczono barwną foto
grafię otoczenia Hall Gąsienicowej 
zimą, a w środku 12 innych zdjęć 
z Wysokich Tatr wykonanych w 
różnych porach roku przez Adama 
Jurgowskiego i Nekande Chamonta. 
Ponieważ w przyszłym roku minie 
100 lat od śmierci Tytusa Chałubiń
skiego na końcu kalendarza znaj
duje się krótki tekst Jerzego W. 
Gajewskiego o życiu i działalności 
tego wybitnego lekarza, przyrodni
ka i działacza społecznego, który 
odkrył i spopularyzował Zakopa
ne. Tytus Chałubiński często orga

nizował wycieczki w Tatry zdoby
wając większość odwiedzanych 
wówczas szczytów i przełęczy. Zgo
dnie ze swoją wolą pochowany zo
stał w Zakopanem na cmentarzu 
na Pęksowym Brzyzku. Kalendarz 
tatrzański na rok 1989 kosztuje 350 
złotych. Można go nabyć m. in. w 
księgarni PTTK „Pod Wierchami”  
w Krakowie (płac Wiosny Ludów 
8), w Domu Turysty w Krakowie 
i w Zakopanem oraz w schronisku 
PTTK na Polanie Chochołowskiej.

Filatelistyka

Jak już informowaliśmy Poczta 
Polska przygotowała liczne emisje 
upamiętniające 70 rocznicę odzys
kania niepodległości Polski. Jest to 
bogaty zestaw walorów poczto
wych, które niewątpliwie znajdą 
się w posiadaniu nie tylko filate
listów. Na zestaw ten złożą się:
O  seria 6 znaczków przedstawiają
cych najważniejsze przedsięwzięcia 
gospodarcze Polski w latach 1918— 
1939 — Port w Gdyni, COP z Hu
tą Stalowa Wola, Zakłady Hipolita 
Cegielskiego w Poznaniu, Między
narodowe Targi Poznańskie, Woj
skowy Instytut Medycyny Lotni
czej i PZL; ^  seria 8 znaczków 
tzw. portretowa prezentująca po
dobizny wybitnych polityków i 
działaczy gospodarczych okresu 
międzywojennego (o której pisaliś
my w nr 222, z 22 września br.);
O  zestaw 15 rodzajów kopert pier
wszego dnia obiegu znaczków (FDC);
O  seria # kart pocztowych z wy
drukowanymi znaczkami opłaty 
przedstawiających postacie, obiek
ty gospodarcze i rocznice związane 
z 70-ledem niepodległości Polski;
O  duża ilość — 28 z możliwością 
zwiększenia do 33 — okolicznościo
wych stempli pocztowych.

Dyrekcja Generalna PPTT ogło
siła przedpłaty na te zestawy wy
dawnictw. Zamawiać je można we 
wszystkich urzędach pocztowych do 
dnia 15 listopada br.

SPORT ♦
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Sześć dziewcząt Kozaka
Andrzej Kozak i lego dziewczęta po 10. dniowym pobycie na lo-

dowcu w  Austr‘ łd^ “ Û ^ u f  ’ cichu na rychłe uruchomi*.
U c ie s z o n y  o p a d a m i  ś  egu, p a r o d n io w y m  t r e n in g u  s i ło w y m ,

n ie  a rm a t e k ,  t r e n e r  k a d r y  a lp e j e k  p o  trening o d b y w a ć  s ;?

planuje... A n d r^ j Kozak wierny swojej zasadzie zm:8-
b&aaie na n-rtorotocn . , . w połow ie listopada przewiduj
ny form trenasn^ co dw a Katarzyna Szafrańska, Małgorzata
ponowny wyjazd na odowaec obecnym sezonis wystar-
Rachłeda i Ewa Zagata po r a z ^ ^  ^  yędą brały ud;ia{

tują S ate raczej w  Europie. Powstałe trzy nasze zawod-
w tych M W °< ia c h . aie . 'M a{gorzaU M ochyła i Anna Traciuk będą 
mczki. Ewa Trzeb > zawodach pucharowych. Andrzej Kozak

• 'S ta *  “o 5 5 2 S S 3 Ł S

doroisu-ie i tylko Małgorzata M ochjła uległa ..ontu^ji ręk,, K.oaa
na kilkanaście dni wyłączyła ja z 

Tradycyjnie Andrzej Kozak w iem y jest slalomów, specjalnemu 
. bowiem uważa że trzeba uprawiać te konkurencje, kto- 
^ e S ^ ‘ n t u n ^ w  kraju. Tak więc sześć dziewcząt Kozaka, które 
intensywnie trenują i przygotowują się co przyszłorocznych mis
trzostw świata, będizie walczyć przede wszystkim na .rasach slalomu 
specjalnego i giganta. ________ _______________________

Jerzy Dominik wykluczony z kadry

łyżwiarze szybcy przed sezonem
Przygotowania do sezonu 1983/ 

89 w  polskim łyżwiarstwie szyb
kim rozpoczęły się od zmian na 
stanowiskach trenerskich. Kadrą 
kobiecą zajmuje się obecnie Ma
rek Stanuch ze Szkoły Mistrzo
stwa Sportowego w  Zakopanem, a 
męską — Wiesław Kmiecik.

W  porównaniu z ubiegłym se
zonem w kadrze''narodowej zaszły 
pewne zmiany. Z  kadry zostali 
wykluczeni Jerzy Dominik, który 
reprezentował barwy Polski na 
olimpiadzie v  Calgary oraz Jacek 
Dobrowolski. Obaj przez ostatnich 
kilka lat nie czynili postępów ja
kich można byłoby oczekiwać od 
tych zawodników. Obecnie szko
leniem centralnym objęte zostały 
następujące zawodniczki i zawod
nicy: dwie Ewy Borkowskie, Ane
ta Rękas, Erwina Ryś-Ferens, Zo
fia Tokarczyk, Agata Zdrojek, Pa
weł Abratkiewicz, Robert Tycka, 
Jarosław Chve-Ołesiak, Tomasz 
Jankowski, Andrzej Jóźwik, Piotr

Krysiak, Andrzej Makowski, Jaro
mir Radke, Artur Drwięgą i Ja
nusz Szczepański. Obok zawodni
czek i zawodników doświadczo
nych jak Kyś-Ferens, Tokar
czyk czy Krysiak w  kadrze zna
lazły się więc łyżw iarki i łyżwia
rze młodszego pokolenia.

Od października kadra poza Er
winą Ryś-Ferens i Zofią. Tokar
czyk przebywała na zgrupowaniu 
w  Tomaszowie. Obie otrzymały 
zgodę na indywidualne przygoto
wanie się do startów i trenują 
trochę innym systemem.

Porażka siatkarek Wisły
Siatkarki W isły zmierzyły się 

wczoraj w  swojej hali w  meczu 
Sparringowym z francuskim ze
społem Racing Paris. Przygo
towujące się do meczu pucharo
wego ze Stalą B'e)skó paryżanki 
pokonały Wisłę 3:1 (15:11, 16:15, 
15:13, 15:10).

„O Białą Gwiazdę Wisły’

Judo w  Krakowie
W najbliższą sobotę w hali W i

sły przy ul. Reymonta odbędzie 
się rozgrywany już po raz 19 
Międzynarodowy Turniej Judo o 
„Białą Gwiazdę Wisły” .

Turniej toczony będzie w 7 wa
gach, a startujący w  nim zawod
nicy będą mieli prawo walczyć 
w  dwóch wagach (nie dotyczy to 
wagi ciężkiej).

Turniej będzie miał bardzo do
brą obsadę. W  zawodach wystar-

Sejmik SZS
W  nadchodzącą sobotę tj.'5 'bm . 

w sali widowiskowej Nowohuc
kiego Centrum Kultury (przy pl. 
Centralnym) odbędzie się IX  wo
jewódzki zjazd Szkolnego Zwią
zku Sportowego. Poza sprawozda
niem ustępującego zarządu oraz 
wyborami nowych władz w pro
gramie przewidziano występy 
Baletowego Towarzystwa Muzycz
nego, wręczenie sztandaru dla 
ZW SZS. a naibardzlej zasłużeni 
działacze i wybijający się spor
towcy otrzymają wyróżnienia o- 
re». odznaczenia.

Początek, godz. 9.

Pele zamierza zostać 
prezydentem Brazylii...
„K ró l” futbolu Brazylijczyk Pe

le zamierza ubiegać się o fotel 
prezydenta swego kraju. Oświad
czył to publicznie w  wywiadzie 
dla „Jómal de Tarde” .

..Jeżeli ludzie ehea. bv Pele zo
stał mezvdentem republiki —  nie 
obawiam sie mrzviecia te j ro li” —  
stwierdził 40-letni Pele.

...a Platini trenerem 
reprezentacji Francji

Michel Platini objąć ma funk
cję trenera narodowej jedenastki 
^rancji. Asystentem Platiniego 
będzie Gerard Houlłier. trener 
zespołu Paris SG.

Warto przypomnieć, że obecne 
kierownictwo zespołu reprezenta
cyjnego poddawane jest ostrej 
krytyce po remisowym meczu z 
Cyprem.

Chcesz zostać sędzią 
narciarskim?

Krakowski Okręgowy Związek 
Narciarski organizuje trzytygo- 
^ yt kurs na sędziów narciar
skich stopnia podstawowego Po-

l l f o  w  n  ’ X I . 1988 °  sodz. ld.30 — w  Domu Sportu — Kra-
fnrmar stolarska 7. Bliższe in- 
Z w K ?  1 f aPisy w  siedzibie 
22 09 4fi o, telefonicznie.^  09-46, 22-10*26 w  poniedział-
18.00 CZWartfcł w  80dz. 16.00 —

tają zespoły Dynama Czelabińsk, 
Rapidu Bukareszt, Honvedu Sol- 
vai Bekescsaba, Yasutasu Misz
kolc oraz SC Lipsk. Do Krakowa 
przyjadą także zespoły UJZ Rai- 
ka Muhlviertel Austria oraz re
prezentacja Szwajcarii.

W  turnieju „O Błękitną Gwiaz
dę W isły” wystartuje także wiele 
krajowych zespołów. Swój u- 
dział zapowiedziała także repre
zentacja Polski juniorów

14. plebiscyt żużlowy
Po raz czternasty organizowa

ny jest plebiscyt na wytypowanie 
dziesięciu najpopularniejszych 
żużlowców w  kraju oraz dzie
sięciu najlepszych na świe- 
cie. Przypomnijmy, że w o- 
C*:itaich trzech latach triumfo
wali: 1937 r. — Roman Jankie
wicz na liście krajowej oraz 
H 'irs Nielsen na liśc e światowej;
1986 r. —  Wojciech Żabiałowicz 
i Hans Nielsen; 1985 r. —  An
drzej Huszcza i Erik Gundersen.

Plebiscyt trwa do końca br. 
Listę dziesięciu najpopularniej
szych żużlowców w  kraju i dzie
sięciu — w  świecie można wysy
łać na adres: Stanisław Bazela, 
93-411 Łódź, ul. Panoramiczna 11 
lub na adres: Ryszard Smyczek, 
91-022 Łódź, ul. Źubardzka 20/81.

Sprintem...
1 A  (A ) WIEDEŃ. Zawody 

balonowe o Puchar Gordona 
Bonnetta wygrała załoga 
Starkbaura — Scholż (Au
stria), Polacy Makne — An
tkowiak zajęli drugie miejsce.

A  PR AG A . W  towarzyskim 
meczu hokejowym olimpijczy
cy CSRS przegrali z Kanadą 
3:5.

A  BUKARESZT. W  elimi
nacyjnym meczu MS Rumu
nia pokonała Grecję 3:0.

Ą  LIM ASSOL. W  elimina
cyjnym meczu MS Cypr prze
grał z Norwegia 0:3.

A  SZTOKHOLM. Sensacją 
otwartych mistrzostw Skandy
nawii w  tenisie była poraiks 
w  drugiej rundzie Edberga z 
Cane 6:4. 3:S, 1:6.

A  TU RYN . W7 towarzyskim 
meczu piłkarze Włoch zremi
sowali z „Resztą świata” 3:3 
(0 :1).

Ą  PARAM ARIBO . Mistrzem 
świata warcabistów został A. 
Czizow (ZSRR).

EXPRESS LOTEK
8, 10, 22, 23, 29.

SUPER LOTEK 
*, 11, 17, 26, 27, 29, 2T.



Z głębokim żelem aawiadamiaray, t *  w  , ,,
zmarł listopada 1988 ?.

W ŁAD YSŁAW  STOPIŃSKI
emerytowany, długoletni, ceniona _______

w K ra k ó w ^ T «£ f ntCK™ aw c»  pp  Polcargo 
Pogrub odbędzie w  Satek -f*®8'

tarzu Podgórskim. listopada o godz. 14 aa eman-
£oni# i Rodzinie Zinftrieso ęirł̂ a <4 

czucia, g składamT wyrazy głębokiego współ-

Dyrekcja i pracownicy pp Polcargo w Krakowie

S n S f S ^ u S r ^  T J iadamiamy’ w  * listopada 1988 r.
"  70 lat na3z najukochańszy Mąż, Tatui, Dziadziuś 

i Brat

*• t  P-

KAZIM IERZ BERG
Naboeeństwo farfobn* przy Zmarłym zostanie odprawione w oia-

-  b  °  BOdŁ U W kapli<* na c m e n ta S n  K rakow?eBatowicach, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miei- 
łce wiecznego spoczynku. J

_  . ŻONA, DZIECI WNUKI I (BRAT
Prosimy o nieskładanie kondolencji. A

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w  dniu 30 października 
1988 r. zmarła nagle w  wieku 67 lat

i. f  p.

mgr EW A PALACH
i  domu DORMUS

były, długoletni pracownik NBP.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w piątek 4 listopada 

o godz. 12 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi 
odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

RODZINA 1 PRZYJACIELE

Z głębokim żalem ,zawiadamiamy, że w dniu 80 października 
1988 r. zmarła

kol. mgr EW A PAŁACH
z domu DOR MUS

emerytowana, zasłużona Naczelnik Wydziału Kredytów I o NBP
w Krakowie.

Pogrzeb odbędzie się 4 listopada, o godz. 12 na cmentarzu Ra
kowickim.

Rodziinie Zmarłej składamy wyrazy serdecznego współczucia.
Dyrekcja, Rada Pracownicza, NSZZ, POP PZPR 

I Oddziału NBP w Krakowie 
oraz koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w  dniu 29 października 
1988 r. odszedł od nas po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony 

św. sakramentami, w  wieku 80 lat

i. t P-

ROMAN ROMAŃSKI
urodzony we Lwowie — długoletni pracownik Łączności, odznaczony 
Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką „Zasłużony Pracownik 
Łączności” , Medalem XXX-lecia Polski Ludowej, Medalem 43-lecia 
Polski Ludowej oraz innymi odznaczeniami państwowymi i re

sortowymi.
Msza św. żałobna zostanie odprawiona w  piątek 4 listopada 

o godz. 10 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi 
odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku. 

Pozostali w smutku i żałobie
ZONA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUK. SIOSTRA, 

BRAT i RODZINA

*• t P-

inż. TADEUSZ POLANICKI
przeżywszy 58 lat zmarł tragicznie w dniu 29 października 19S8 r.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę 5 listopada o godz. 14 na cmen
tarzu Podgórskim, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku 

ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘC i RODZINA 
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 81 października 
1988 r., po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, 

zmarła nasza najukochańsza Zona i Córka

i. t P-

mgr inż. architekt W IESŁAW A KONIK
z d. KAMIŃSKA

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w  sobotę 5 listopada 
o godz. 14 w kościele parafialnym w Węgrzcach Wielkich, po czyni 
nastąpi odprowadzenie Zmarłej do grobowca rodzinnego na miej
scowy cmentarz.

Pogrążeni w smutku __
MĄŻ, MATKA, RODZINA i grono PRZYJACIÓŁ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 października 
1988 r. po krótkiej, a ciężkiej chorobie, zmarła w wieku 85 lat

M ARIA TA L IK
najdroższa Matka, Siostra, Babcia, Prababcia i Teściowa. 

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w sobotę 5 listopada 
o godz 11 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi 
odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku. 

Pogrążona w  smutku i bólu RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 listopada 1988 r.
zmarł

STEFAN BIELA
nasz emerytowany, długoletni, ceniony i powszechnie szanowany

^RoiM ^i^^m arłego^W adam y^wyrazy najgłębszego współczucia. 
Rodzime Zmar § cJa K Z  P Z P R , R a d . Pracownicza,

NSZZ Pracowników oraz Pracownicy 
W ytw órn i Sprzętu Kom unikacy jnego * P Z L  -  Kraków

Myślami i sercem zawsze t  Tobą
Mija drugi rok tęsknoty, bólu i smutku, po odejściu ukochanego

mego Syna

śp. JACKA RAZOWSKIEGO
Msza św. za spokój Jego duszy odprawiona zostanie w niedzielą 

6 listopada 1988 o godz. 10.45 w kościele OO. Redemptorystów przy 
ul. Zamojskiego, na którą zaprasza wszystkich, którzy zachowali Go 
w pamięci i prosi o chwilę wspomnień

MATKA

Nikt Ciebie nie zapomina
Żyjesz we wdzięcznej pamięci 
Łza się jeno w oku kręci

W drugą, bolesną rocznicę śmierci

śp. mgr MARn BOCHENEK
b. długoletniej pracownicy Urzędu Miasta Krakowa za spokój Jej 
duszy odprawiona zostanie msza św. w Klasztorze OO. Karmelitów 
przy ul. Rakowickiej w niedzielę 6 listopada o godz. 8, o czym za

wiadamiają Wszystkich życzliwych Jej pamięci

MATKA, MĄŻ z DZIEĆMI, SIOSTRY i RODZINA

W pierwszą, bolesną rocznicę śmierci

śp. MIECZYSŁAWA LASONIA
prof. AGH

zostanie odprawiona msza św. w poniedziałek 7 listopada 1988 o 
godz. 18.30 w kościele OO. Redemptorystów przy ul. Zamojskiego 56

ŻONA 1 DZIECI

Koleżance

ALICJI NIEĆ
składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja 
Oddziału Okręgowego 
PHOiMB w Krakowie 

oraz koleżanki i koledzy

NAUKA

M ATEM ATYK A — Krawczyk — tel 
21-38-09. g-36163

TŁUM ACZ przysięgły Jeżyka nie
mieckiego — mgr Romualda Lelek 
tel. 33-50-54. g-43236

M ATEM ATYK A — Ryszka — tel 
grzecznościowy 12-11-71.

ANG IELSKI dla początkujących *  
Urszula Łyduch, tel. 48-04-68. 
___________________________________ g-48084

M ATEM ATYKA — również w domu 
ucznia — mgr inż. Izmaiłow — tel 
43-12-94 g-42409

KUPNO

WANNĘ „siedzącą”  — kuplę. Kra
ków — telefon (grzecznościowy) 
22-20-11/164. g-47823

KUPIĘ materiał ubraniowy, płaszczo
wy zagraniczny. Kraków. Waryń
skiego 15/6. g-47392

BLACHĘ ocynkowaną, płaską — ku
pię Tel. 37-58-16.

MEBLE używane, z drewna — kupię 
O ferty 41754 „Prasa”  Kraków, Wiśl- 
na 2.

JACHT kabinowy, 9—6 m — kupię 
Tel 21-14-72. g-42403

M ATERIAŁ zagraniczny, ubraniowy, 
płaszczowy — kupię. Kraków, Wa
ryńskiego 15/1.

SPRZEDA?

SPRZĘT audio—tv—video 1 kuchenki 
mikrofalowe — firmy Samsung. In 
Eormacje — „Elektronika”  — Kraków. 
Proszowicka 9, tel. 34-19-10, 9—16.

K-10259

GOLF diesel, 1985 — sprzedam. Tel 
37-58-16. g-47519

SPRZEDAM piec c.o. gazowy 3,5 m!, 
nowy. Kraków, tel. 22-83-81. g-48058

SPRZEDAM nowego Wartburga 353 
W. Tel. grzecznościowy 12-76-05.

PIEC c.o. gazowy, używany — sprze
dam. Tel. 66-78-68. g-48062

HONDA civic prod. ’83, pierwsza re
jestracja oraz eksploatacja 1886. Tel. 
21-08-36. po 20.

Z.U.P. „Bitherm”
Spółka z o.o. j.g.u. 

Zakład 
Wykańczania Wnętrz 

poleca usługi 
dla zakładów pracy 
1 osób prywatnych

— montaż boazerii
— tapetowanie
— mycie okien
— malowanie ogrodzeń
— usługi szklarskie

Kraków-Węgrzce *14 
tel. 12-40-33, wewn. 214

g-45675

LOKALE

DO wynajęcia mieszkanie superkom- 
fr.rtowe, centrum, na rok, powraca
jącemu z zagranicy. Tel. grzecznoś
ciowy 22-07-09, (17—18).

M IESZKANIA, nieruchomości — kup
no — sprzedaż — zamiany — wynaj
mowanie — Mańkowski, Stradom 5, 
12-18. g-46822

M IESZKANIA, domy, parcele — kup
no — sprzedaż — Brzezińska, os. Sta
lowe 14/9, tel. 44-20-65, wtorki — 

czwartki, 10—18. g-45220

ZDECYDOWANIE zamienię M-4 — 
(50 ma), os. Piastów — na większe. 
Tel. 33-48-57. g-40340

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM willę z dużą parcelę 2300 
m2. Oferty 48059 „Prasa”  Kraków, Wi- 
ślna 2.

DOMY, mieszkania, parcele — kupno
— sprzedaż — Bąkowskl, Basztowa 18. 
  E-45822

DOMY, mieszkania — kupno — sprze
daż spółka prawnicza, Stradom 11 — 
wtorki — czwartki, 9—18.

W ILLĘ rozpoczęta budowa, atrakcyj
ną parcelę, najchętniej Wola Justow- 
ska, Bronowice, Widok — kupię, pro
ponuję korzystne rozliczenie. Oferty 
42693 „Prasa” Kraków, Wilśina 2.

NOWY, duży dom wolno stojący, su- 
perkomfortowy, dwa wejścia, duże, 
przestrzenne łazienki, garaże, ogró
dek, telefon, w Śródmieściu Krakowa
— sprzedam. — Oferty 42466 „Prasa” 
Kraków. Wlślna 2.

SPRZEDAM , domek na zakład rze
mieślniczy, gm Skała. — Oferty 43569 
„Prasa" Kraków. Wiślna 2.

DOM, pięknie położony, okolica pod
górska — kupię, Oferty 432CT „Pras3”  
Kraków, Wlślna 2.

DOM w  Skawinie, do wykończenia 
— sprzedam. Cieszyn, tel. 206-29.

PARCELĘ budowlaną, w Gdowie — 
sprzedam. Kraków, tel 66-86-13.

ATRAKCYJNĄ willę, parcelę, stan 
surowy, dzielnica Krowodrza — zde
cydowanie kupię Oferty 42690 „Pra
sa’ Kraków, Wiślna 2.

UStUGI

KOMFORTOWE tapicerowanie drzwi, 
zabezpieczenia przed włamaniem, 
montaż zamków — uprzejmie poleca 
Maria Kryścic, tel. 55-12-44. g-45«39

KARNISZE aluminiowe, zabezpiecze
nia, zamki poleca Treszczyński. Tel. 
37-58-16. g-47517

MONTAŻ zamków, drzwi harmonij
kowych — Musiał, tel. 43-79-C9.

CYKLINOW ANIE, lakierowanie — 
Bier. tel. 12-07-27

UKŁADANIE, cykllnowanle parkie
tów — Stochmal, tel 44-97-85, 44-25-41

e-46531

IJOMEX — uprzejmie poleca zabez
pieczenie drzwi przed włamaniem z 
komfortowym obiciem drzwi, montaż 
zamków. — Przyjmowanie zleceń: 
37-56-76. (8—15)

CZYSZCZENIE dywanów, taplcerkl 
Tucznio — Stolarski, tel. 11-76-56.

CYKLINOW ANIE, lakierowanie — 
Michorczyk. tel. 33-21-08

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, 
tapicerkl — Geleta, tel. 85-96-04.

MONTAŻ drzwi harmonijkowych — 
zamków — GUrtler, tel. 11-78-04.

CYKLINOW ANIE, lakierowanie, wo
skowanie parkietów — Dudek — tel. 
66-95-65. g-30405 /6

KARNISZE aluminiowe — dostawa — 
Tai ach, tel. 47-28-57.

ZABEZPIECZĘ drzwi przed włama
niem z komfortowym obiciem drzwi 
Montaż zamków, drzwi harmonijko
wych — poleca Illńskl, tel 48-15-77, 
wewn 503. g-45549

TAPICERKA drzwi, zamki, zabezpie
czenia antywłamaniowe — Marzyńskl 
-  tel 44-62-95.

„D YW AN  — service” l — Czyszczenie 
dywanów, taplcerkl Wap-em — Da
nek, tel. 33-01-39.

,VIDEOBAJT”  — poleca przestraja- 
nle telewizorów na system Pal/Se- 
cam w  Krakowie, Tarnowie. Nowym 
Sączu. Roczna gwarancja! Zgłosze
nia: Kraków, tel. 33-85-30, 9—12.

„KOMFORT”  — montuje ekspresowo 
drzwi harmonijkowe, zamki wycisza
nie drzwi. — Tel. grzecznościowy 
44-56-54, (10—14).

ANTYW ŁAM ANIOW E zabezpieczenie 
drzwi z komfortowym obiciem oraz 
montaż zamków — poleca Jacek Ja
recki, tel. 37-30-66, wewn. 37, 8—15.

g-45033

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerkl, 
Pietrzak, tel. 12-19-83.

DEZYNSEKCJA preparatem zachod
nim — Grajnert, tel. 55-75-52.

w ie r c e n ie  udarowe, montaż kom
pletów łazienkowych — zaczepów 
okiennych — Kodura, tel. 33-70-35.
_________________________  g-40978

MYCIE okien — sprzątanie. — 
Ostrowscy, tel. 11-79-23.
_____________ g-30542

„DOMATOR”  — taplcerka, zabezpie
czenie drzwi, zamki, karnisze, zacze
py okienne. Tel. 43-12-06 (8—19). 
________  g-45978

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerkl 
Wap-em — Paciorek, tel. 47-40-25.

g-45767

„VlDEOM AX”  — poleca usługi kame
ra video. Tel. 12-29-42, 9—12. 
_____________________ _ g-47567

PRZEPROWADZKI krajowe — facho
wo — Warczyński, tel. 33-11-17.

g-39002

CZYSZCZENIE dywanów, 
samochodowej Wap-em — 
grzyn, tel. 55-13-31.

taplcerkl 
inż. Wę-

g-43573

KARNISZE aluminowe, wiercenie 
zamki, zaczepy okienne — Kieroński 
— tel 48-56-87. g-44G07

CYKLINOW ANIE, lakierowani*, wo
skowani* parkietów — Dudek — tel. 
66-95-65. g-30403

ZAKŁAD  zduński — Stefan Jaśko —
poleca swoje usługi. Tel. 12-48-M.

ROŻNE

WYPOŻYCZAM suknie ślubne. — 
Kołdan, Kraków, os. Piaski Now*. 
ul Podedworze 2/18, tel. 58-78-72.

SKLEP meblowy w  Nowe) Hucie, o*. 
Bohaterów września (pętla tramwa
jowa), poleęa: meblościankl, komple
ty wypoczynkowe, biurka, amery
kanki oraz boazerię.

$ & Y l ' 0
tel. 33-96-32
uprzejmtt ooleca 

k o m f o u t o w b

W YCISZANIE DRZWI 
Z ZABEZPIECZENIAMI

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

W dniu 14 listopada 1988 r. o godz. 14 na Wydział* Ekonomiki Produkcji 
Akademii Ekonomicznej w Krakowie, ul. Rakowicka 27, w sali Senackiej 
odbędzie się PUBLICZNA OBRONA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ mfra 
PAWŁA WORONIECKIEGO nt.: „Koncepcje społeczno-gospodarcze rucha 
ludowego w Polsce w latach 1931—1939” (do wglądu w Czytelni Biblioteki 
Głównej Akademii Ekonomicznej w Krakowie).

Promotor: doc. dr hab. EUGENIUSZ KULWICKI — Politechnika Kra
kowska. K-11233

W dniu 14 listopada 1988 r. o godz. 13 na Wydziale Lekarskim Akademii 
Medycznej im. Mikołaja Kopernika w Krakowie, w Sali Nowodworskiej, 
ul. św. Anny 12, odbędzie się PUBLICZNA OBRONA PRACY DOKTOR. 
SKIEJ lek.med. MARIANNY JANION nt.: „Analiza przyczyn zgonów »  
chorych w szpitalnej fazie zawału serca 1 po przebytym zawale w regio
nie kieleckim” (do wglądu w Bibliotece Głównej Akademii Medycznej w 
Krakowie, ul. Medyczna 7).

Promotor: prof. dr hab. TADEUSZ HORZELA — AM Kraków.
K-11199

Rz.K.S. „JUYENIA" 
w  Krakowie

z a t r u d n i
♦  pracownika do prowadzenia Inwestycji I remontów

o r a z
♦  pracownika fizycznego w obiekcie sportowym
Informacji udziela Sekretariat Klubu Krak6w, ni. Jagielloń

ska 11. tel. 22-97-01, w godz. 9— 16,
K -10884

PIENNI&SKI PARK NARODOWY

z a t r u d n i
specjalistę d/s udostępniania parku de zwiedzania

Wymagane posiadanie uprawnień przewodnika beskidzkiego
lub tatrzańskiego.

Informacji w sprawie warunków pracy i płacy udziela Dy. 
rekcja Pienińskiego Parku Narodowego. Krościenko n/Dunaj, 
cem. ul. Jagiellońska 107, teL 30-06 oraz 21-83.

K-9875

MUZEUM NARODOWE 
w Krakowie

w związku z zakończeniem rozbudowy Nowego Gmachu

Z A T T . U D N i
A głównego specjalistę nt. m | H M I  IK ft l  —- tntynler me

chanik z oraktyka
▲ głównego energetyka — Inżynier elektryk z uprawnieniami

i praktyką

Ponadto Muzeum zatrudni

A  inżynierów I techników ze znajomością I umiejętnością
obsługi instalacji klimatyzacyjnych I urządzeń ziębniczyeh

▲ inżynierów automatyków I elektroników
▲ elektryków i  uprawnieniami do obsługi urządzeń elektry

cznych powyżej 15 kV
o r a z

A  obsługę centrali ciepłowniczej z praktyk*
Zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Pracowniczych, ni. Manife

stu Lipcowego 12. w godzinach 8— U, tel. 12-27-33 22-75-92.
K-10655

PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACJI PRZEMYSŁOWYCH  
JNSTAL"

Kraków al Belelów 19

p iln ie  za tru d n i
na korzystnych warunkach płacowych

•  spawaczy z uprawnieniami
•  monterów Instalacji przemysłowych, wod.-kan.-gas., 

c.o.
•  ślusarzy
•  monterów Izolacji
•  operatorów maszyn budowlanych
•  maszynistkę do hali maszyn

Przedsiębiorstwo prowadź! prac* na budowach eksportowych 
— możliwość wyjazdu oo 2 latach nienagannej oracy

Zgłoszenia przyjmuje I informacji udziela Dział Zatrudnienia 
Kraków, ni Heiclów 19. pokój 29 teL 23-22-44.

K-8778
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K R O N IK A lK R a K O W S K A
Spis powszechny za pasem
r  *; * fl, •

Ponad 5,5 łys. rachmistrzów trafi do naszych mieszkań
Kilka dni temu Polska Agencja Prasowa poinformowała, ie 

w grudniu br. przeprowadzony zostanie Narodowy Spis Powsze
chny. O szczegóły dotyczące przygotowań i realizacji tej akcji 
w regionie krakowskim zwróciliśmy się do dyrektora Wojewódz
kiego Urzędu Statystycznego STANISŁAWA PAWLICKIEGO.

— Wiadomość byia zaskaku
jąca — dlaczego tak późno do
wiadujemy się o powszechnym 
spisie, który jest niecodzien
nym przecież wydarzeniem. 
Czy znowu ktoś coś knuje? — 
mówiąo żargonem kolejkowych 
plotkarzy?

— Dla nas — pracowników urzę
dów statystycznych jest to Już 
czwarty rok przygotowań do spisu 
powszechnego 1988 r. Formalną 
działalność rozpoczęliśmy 1 kwietnia 
br. kiedy powołane zostało Woje
wódzkie Biuro Spisowe a od 1 
września działają dzielnicowe i 
gminne biura. Nikt z powszechne
go spisu nie robi żadnej tajemnicy
— akcja ta regularnie jest pow
tarzana co 10 lat. Ostatni spis od
był się w 1978 roku w dniach 7—13 
grudnia. O tym, że tak późno PAP 
poinformowano — nie mnie oce- 
hiać.

— Tegoroczny spis odbędzie 
się w tych samych dniach gru
dnia co 10 lat temu?

— Dokładnie od 7 do 12 grudnia
• więc trwać będzie o jeden dzień 
krócej. Rachmistrze wyruszą w te
ren w godzinach rannych 7 XII, 
wypada to w środę. Dane spisywać 
będą według stanu o północy z 6 
Ba 7 grudnia.

— Czy w ciągu sześciu dni 
zdążą trafić do wszystkich mie
szkań 1 spisać niezbędne dane?

Spotkania poselskie
Sekretariat Krakowskiego Zes

połu Poselskiego informuje o 
terminach spotkań posłów z 
wyborcami.

3 bm. o godz. 1S w Zespole 
Szkół Elektrycznych w os. Tea
tralnym spotkanie z Jerzym 
Trelą.

4 bm. o godz. 18 w szk. podst. 
w Ostrężnicy spotkanie z Bole
sławą Hrabią; o godz. 17 w 
LO przy ul. Świerczewskiego 12, 
spotkanie z Wojciechem Waś- 
niowskim.

6 bm. • godz. 13 w szk. podst. 
w Sąspowie spotkanie z Boles
ławą Hrabią; o godz. 17 w POM 
Kryspinów spotkanie z Wojcie
chem Waśniowskim.

— Rzeczywiście sam spis trwać 
będzie niepełny tydzień, ale rach
mistrze zostali oddelegowani do 
tych prac aż na 16 dni, z tego trzy 
poświęcone będą na niezbędne 
szkolenia a 4 na tzw. obchód przed- 
spisowy.

— Na czym on będzie pole
gał?

— Po prostu każdy rachmistrz 
musi zapoznać się z wyznaczonym 
mu terenem, trafić od 1 do 4 XII 
do każdego mieszkania, umówić się 
na określony dzień i godzinę, do
godne dla domowników — przy
najmniej jednej dorosłej osoby 
mogącej udzielić niezbędnych in
formacji i odpowiedzi na zawarte 
w formularzach spisowych pytania. 
Pozostawi też w czasie pierwszej 
wizyty druk pomocniczy do wypeł
nienia dotyczący powierzchni zaj
mowanego mieszkania i zatrudnie
nia osób objętych spisem. Dzięki

LIST DO REDAKCJI

Ochrona Środowiska 
obowiązuje także na... 

podwórzach
Mieszkam przy ulicy Bohaterów 

Stalingradu 21 i jestem coraz bar
dziej niespokojna. Jak mi wiadomo 
niszczenie zieleni na podwórzach 
wewnętrznych Śródmieścia już 

dawno było zabronione. Tymcza
sem od połowy października br. 
widzę, że na naszym podwórzu o- 
statecznie zniszczono ogród, w któ
rym bawiły się kiedyś dzieci, zao
rano ziemię, przywieziono płyty a 
robotnicy poinformowali mnie, że 
robią parking dla aktorów.

Protestuję przeciwko dewasto
waniu zieleni i proponuję z powro
tem zagospodarować podwórze jako 
ogród! Dla samochodów aktorów 
można wydzielić bezpłatne miejsce 
przy istniejącym parkingu przy 
Pałacu Pugetów. Ochrona środowi
ska śródmieścia Krakowa przy po
mocy stref A, B, C, nie może się 
odbijać niekorzystnie na mniej wi
docznych wewnętrznych strefach
— jest to chowanie głowy w pia
sek!

Z poważniem 
dr med. IRENA ZYCHOWA

U krakowskich wodniaków

K o n ie c  s e z o n u

Na Wiślt zakończono sportowo-turystyczny sezon nawigacyjny. Pod 
Wawel przypłynęło kilka jednostek, a potem przy wspólnym ognisku 
podsumowano wodniacki rok 1988 oraz dokonania, powstałego przed kilku
nastoma miesiącami. Małopolskiego Okręgowego Związku Sportowców 
Motorowodnych. <pł) Fot. Marian Żyła

Ziemniaki na niektórych osiedlach -  
rarytasem

Choć uspołeczniony handel wprowadza każdej Jesieni różnorodne for
my sprzedaży ziemniaków, mieszkańcy niektórych nowych osiedli (np. 
Ruczaju) wciąż mają kłopoty z zaopatrywaniem się na co dzień w ten 
podstawowy artykuł spożywczy.

Bo co niby robić w sytuacji, gdy przez piwnice nowych bloków prze
biegają rury centralnego ogrzewania, więc trzymanie tam zapasu ziem
niaków na całą zimę jest niemożliwe, a jednocześnie nie bardzo jest 
gdzie zaopatrywać się na bieżąco Prywatne sezonowe stoiski pod para- 
łolami już zawieszają działalność do wiosny; część całorocznych budek 
ogólnospożywczych handluje zaś prócz jabłek i marchewki także pieczy
wem i ciastami, a wtedy nie otrzymuje (i słusznie) z Sanepidu zgody na 
sprzedaż ziemniaków. W trosce o zachowanie zasad higieny również o- 
*iedlowe pawilony spożywcze nie prowadzą sprzedaży ziemniaków lu
zem, a tylko tych umytych, pakowanych po parę kilo w siateczkach. 
Ze zaś porcjowanych ziemniaków nie jest zbyt wiele, najczęściej w  pa
wilonach nie ma żadnych

W efekcie więc - aby kupić ziemniaki — trzeba najpierw odstać swo
je w dtugicb kolejkach pod nielicznymi prywatnymi budkami handlu
jącymi tym towarem lub . wozić ciężkie torby z centrum miasta.

Chcąc poprawić tę sytuację PSS w Podgórzu obecnie „dogaduje się’* 
■ prywatnym dostawcą warzyw, który skłonny jest zaopatrywać niektó- 
le podgórskie sklepy w paczkowane ziemniaki 1 warzywa. A  co w pozo
stałych dzielnicach i osiedlach? (wes)

temu krócej trwać będzi« druga 
wizyta rachmistrza.

— Z jakich Środowisk powo
łuje się ludzi na rachmistrzów? 
Wielu mieszkańców zwłaszcza 
starszych i samotnych boi się 
otwierać drzwi i rozmawiać ■ 
osobami przygodnymi.

— Rachmistrze oddelegowali są 
przez zakłady pracy, wyższe uczel
nie i szkoły średnie, oczywiście w 
przypadku tych ostatnich chodzi o 
najlepszych uczniów najstarszych 
klas. Otrzymają oni specjalne legi
tymacje i muszą je okazywać 
wchodząc do mieszkania. W przy
padkach szczególnych mogą korzy
stać z pomocy dozorcy czy bliskie
go sąsiada lokatora samotnego, 
który boi się otwierać mieszkanie 
ludziom nieznanym.

Dla uzupełnienia pragnę dodać 
że województwo krakowskie po
dzielone zostało na 5583 obwody 
spisowe i tylu będzie rachmistrzów. 
Na każdego z nich przypada około

Dekorujemy miasto
Wydział Gospodarki Komu

nalnej i Mieszkaniowej Urzędu 
Miasta Krakowa informuje 
właścicieli i administratorów 
budynków mieszkalnych oraz o- 
biektów państwowych i społe
cznych o obowiązku ich deko
racji w dniach 5—8 bm. flaga
mi biało-czerwonymi i czerwo
nymi, a od 10 do 11 listopada 
flagami o barwach narodowych.

Czwartek ekologów
„Na ratunek Krakowowi” — 

pod takim hasłem kilka organiza-, 
cji ekologicznych ze Szwecji pro
wadziło w swoim kraju zbiórkę 
pieniędzy na zakup automatycz
nych urządzeń do pieców gazowych 
dla naszego miasta (zamiast pie
ców węglowych). Część urządzeń 
została już przekazana, a kolejne 
Kraków otrzyma dziś, w trakcie 
pobytu 9-osobowej delegacji szwedz
kich ekologów. Takie dziś o godz. 
18 Odbędzie się w KDK „Pałac 
pod Baranami” (sala 26) spotkanie 
t  gośćmi ze Szwecji ■— w ramach 
„czwartku ekologów”. (jas)

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

A  Na imprezę z okazji 70 Rocz
nicy Odzyskania Niepodległości pt:
„Słowem i czynem” — refleksja o 
ojczyźnie” — trójgłos historyka, 
krytyka i poety zaprasza dziś o 
godz. 18 Dom Kultury Podgórze w 
Rynku Podgórskim 14.

^  Dziś o godz. 19.30 w sali Mar
murowej KDK „Pałacu pod Barana
mi” odbędzie się recital gitarowy 
Juana Falu z Argentyny.

200 mieszkańców czyli średnio 65 
mieszkań do których muszą trafić.

— Czy spisem objęte zosta
ną tylko mieszkania i ich lo
katorzy?

— Nie tylko, również hotele 
zwłaszcza pracownicze, domy aka
demickie, zgromadzenia zakonne 
itp., gospodarstwa wiejskie, ale ja
ko domy mieszkalne i źródło u- 
trzymania, gdyż spisy rolne in
wentarza przeprowadzane są od
dzielnie każdego roku.

Warto też zaznaczyć że losowo 
w jednym na sto mieszkań wypeł
niany będzie przez rachmistrzów 
formularz dotyczący „dzietności 
kobiet”.

— Kto odpowiada za spraw
ność i rzetelność spisu?

— Na szczeblu wojewódzkim ko
misarzem spisowym jest prezydent 
miasta a jego zastępcą dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Statystycz
nego, natomiast w dzielnicach i 
gminach naczelnicy urzędów tere
nowej administracji państwowej. 
Poza 5583 rachmistrzami powoła
no specjalne biura i oddziały nad
zorujące całą akcją.

W dniach 13—18 grudnia w 16 
obwodach (na 5583) etatowi praco
wnicy WUS przeprowadzą spis 
kontrolny sprawdzający wiarygod
ność zawartych w formularzach 
danych.

Przed nami jeszcze wiele pracy, 
gdyż spis chcemy przeprowadzić 
nie tylko w oparciu o formalne 
dokumenty, ale o rzeczywiste fa
kty.

— Dziękuję za rozmowę. (jak)

Krakowianie okazali 
się hojni

Przez 3 dni na cmentarzu Ra
kowickim, Podgórskim, w Bato- 
wicach i Grębałowie prowadzo
na była (już po raz ósmy) wiel
ka kwesta na rzecz ratowania 
starych cmentarzy. Wzięło w 
nich udział ponad 100 osób, m. 
in. naukowcy i studenci, harce
rze, przewodnicy PTTK, człon
kowie Krakowskiego Klubu 
Kolekcjonerów, ZIW Śródmie
ście, aktorzy i dziennikarze.

Dziękj ofiarności krakowian 
jak informuje prezes OKRK 
Zbigniew Beiersdorf — zebra
no w sumie blisko 2,8 miliona 
złotych oraz drobne kwoty w 
walutach obcych. Pieniądze 
przeznaczone zostaną na odno
wienie nagrobków na cmentarzu 
Rakowickim i Podgórskim.

Organizator kwesty — Oby
watelski Komitet Ratowania 
Krakowa dziękuje wszystkim 
ofiarodawcom i kwestującym a 
także instytucjom, które pomog
ły w przeprowadzeniu akcji: 
MPUK, firmie „Prokom” i V II 
Oddziałowi NBP.

IMS
l is t o p a d
C*wartek

Hubtrta-
Jutro

Karola

UWAGA  
k ie r o w c y  

| PRZECHODNIE!
WidziataoM do

bra, drogi okre- 
„owo mokro.

Sytuacja biome-
teorologiczna 
zaostrzone dole
gliwości reuma
tyczne i układu 
oddechowego.

Dyżury
APTEKI: Rynek Główny 42 — 

teL 22-23-71, Długa 88 -  tel. 33-42-90, 
Pstrowskiego 94 -  tel. 66-69-50. 
Kozłówka -  tel. 55-51-87 Cen
trum C -  bl. 6 -  tel. 44-17-19,
A. Struga 36 -  tel. 44-06-90, Ska
wina, Ogrody 101, Myślenice, Ry
nek 10, Krzeszowice, Sułkowice, 
Wieliczka. Alwernia, Proszowice, 
Dobczyce, Gdów, Niepołomice.

PUNKT INFORMACJI APTE
CZNEJ: 11-07-65 -  czynny w godz.
8—15. Po godz. 15 informacji udzie
lają apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE

Łazarza 14: 099 — wezwania do 
wypadków; zachorowania i przewo
zy: 22-29-99, centrala: 22-36-00, 
Lotnisko Balice: 11-19-99, Rynek 
Podgórski: 66-69-99, Nowa Huta: 
44-49-99 Krowodrza, Kazimierza 
Wielkiego 117. 33-39-99, Białoprąd- 
nicka 8: 34-39-99, Skawina: 999. 
76-14-44 Prokocim, Teligi: 55-59-99, 
Wieliczka: 78-12-89, alarmowy 999. 
Myślenice: 999, Krzeszowice: 99. 
206-20, Proszowice: 9, Jerzmano
wice: ’ 384, 48, Niepołomice: 198,
21-02-09, Iwanowice: 99. 

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA: 22-05-11 -  czynna całą dobę.

SZPITALE

CHIRURGn OGÓLNEJ, CHI
RURGII URAZOWEJ, OKULIS
TYCZNY, LARYNGOLOGICZNY, 
UROLOGICZNY — Nowa Huta, 
CHIRURGn DZIECI — Prokocim, 
MYŚLENICE, Szpitalna 2, PRO
SZOWICE, Kopernika 2; inne od
działy szpitali wg rejonizacji. 

TELEFON DLA RODZICÓW:
22-02-16 — czynny w godz. 14—18. 

MŁODZIEŻOWY TELFFON ZA-
UFANIA; 988 — czynny w godz. 
14—19.

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-3V 
czynny w godz. 16—22 

DOMOWA POMOC LEKARSKA,
tel. 55-56-64 — czynna w godz
9—20.

NAGŁA POMOC LEKARSKA — 
lekarzy specjalistów, tel 66-80-00
— czynna w godz. 9—21.30. 

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PE
DIATRYCZNY, KARDIOLOGICZ
NY i CHIRURGICZNY; tel. 
12-20-38 i 12-41-64 — czynny w 
godz. 8—22 (wizyty domowe).

TELEFON INFORMACYJNY IN- 
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60 
czynny w godz 10—11 

POGOTOWIE MAKOWE: 22-27-U 
czynne w godz. 18—20.

TELEFON ZAUFANIA AIDS: 
21-38-91 — czynny w godz. 10—12.

DIAGNOSTYCZNA POMOC ME
DYCZNA (USG plus pielęgniarki)
— tel. 66-30-00 — czynna w godz
11—17

SPÓŁDZIELNIA PRACY PSY
CHOLOGÓW: Sołtyka 9 — tel. 
21-54-14, czynna w godz. 10—18.

Tylko jedno mieszkanie było ubezpieczone na 100 tys. zł...

Trwa usuwanie rzeczy z uszkodzonego budynku
We wczorajszym „Dzienniku" pisaliśmy •  tragicznym wypadku 

(wybuch butli z gazem) przy ulicy Krasickiego 14, który pociągnął 
za sobą dwie ofiary śmiertelne. Zniszczeniu uległa przy tym część 
kamienicy, a obiekt nie nadaje się do zamieszkania.

Jak dowiedzieliśmy się od Henryka Bątkiewicza — *-cy naczel
nika Urzędu Dzielnicowego w Podgórzu — obecnie trwa usuwanie 
rzeczy z mniej uszkodzonych pomieszczeń (w pięciu mieszkaniach 
są stosunkowo mniejsze szkody), zapadła takie wstępna decyzja 
•  wyburzeniu obiektu.

Osobom, które utraciły w wy
padku dach nad głową przyznane 
zostały mieszkania w osiedlu Ru
czaj. Dotychczas poszkodowani 
przebywali w hotelu „Koroma” , a 
do czasu aż nastąpi przeprowadzka 
do docelowego mieszkania zostaną 
zakwaterowani w hotelu „Energo- 
przemu” przy uL Łanowej (wła
ściciel jednego ze zniszczonych 
mieszkań przebywa obecnie za gra
nicą).

Niektórzy mieszkańcy budynku 
przy ulicy Krasickiego utracili w

Z kroniki wypadków
Na ul, Broniewskiego tramwaj 

linii „14”  potrącił Jana K. lat 55, 
który z obrażeniami i urazem gło
wy przewieziony został do szpita
la im. Narutowicza. Przerwa w ru
chu tramwajowym trwała od 
godz. 14.35 do 15.20. |  Na ul. Ko- 
cmyrzowskiej został potrącony 
przez samochód Sebastian K. lat 13, 
który doznał ogólnych obrażeń cia
ła. ■  Na os. Strusia samochód 
potrącił Emilię S. lat 80, którą z 
urazem głowy i ogólnymi obraże
niami ciała przewieziono do szpi
tala im. Narutowicza.

wypadku eały swój dobytek. Oka
zuje się przy tym, i e tylko jedno 
mieszkanie było ubezpieczone i to 
na 100 tysięcy złotych. Na razie — 
jak poinformowała nas Janina

Bojda — kier. Wydziału Opieki 
Społecznej UD — rodziny otrzyma
ły doraźne zapomogi w wysokości 
40 tys. zł. „W najbliższych dniach 
będziemy się starali się jak najdo
kładniej ustalić kto z mieszkańców 
ile stracił, aby określić wysokość 
pomocy. Obecnie jesteśmy w stanie
— wraz z PCK  — udzielić pomocy 
rzeczowej — mamy kołdry, podusz
ki, łóżka. Będziemy cały czas in
teresowali się losem tych osób".

Wydział Opieki Społecznej liczy 
także na wsparcie innych organi
zacji społecznych, a także zakła
dów pracy. (jas)

C z j  brać urlop w  listopadzie?

Można podreperować zdrowie i wypocząć
Wprawdzie pogoda w listopadzie jest zwykle mało zachęcaiaca

w 7  ®*0b *!“  W,aŚ“ie okres wybiera na urlop, gdyżw ośrodkach wypoczynkowych nie ma tłoku 1 wolny czas możL

Z Z K E Z i.8pę 116 w ,pokojtt- ,est także Mans*

Przez cały listopad — Jak dowia
dujemy się od Władysławy Idzior
kierowniczki Biura Funduszu Wcza
sów Pracowniczych — organizo
wane są na przykład 21-dniowe 
wczasy , profilaktyczne m. In. w 
Krynicy, Polanicy oraz w Szczaw
nicy i Szczawnie. Dzieci mogą na
tomiast wyjechać do Bierutowic i 
Głuchołaz (wyjątkowo w tym mie
siącu także do Krynicy — z osobą 
dorosłą). Sporo propozycji jest tak
że na grudzień m. in. w Kudowie.

Wysokość odpłatności uzależniona 
jest od dochodów w rodzinie — od
10 proc. wartości skierowania 
wzwyż.

_J5>''6cz wczasów profilaktycznych  
F W P  zaplanował także 14-dniowe

nem"8 p T yPOraynkoWe w ^ “Panem, Polanicy czy Wiśle. Coraz
Z ' T *  ieS‘  nat0miast -ferta gru?dniowa -  na okres -w . *  "

5 . Sporo *  dużym  w y p rz j-  
dzeniem  złożyło  zam ówienia U ^ )

SPECJALISTYCZNA PRACOW. 
jflA LEKARSKA: diagnostyka 
ultrasonograficzna, uL Sienna 14/5 
czynna w godz. 15—22.

HAGOS — Pomoc doraina pi*, 
lęgniarki (dyżury nocne), masa* 
żyści -  tel. 66-83-15, czynny w goda. 
8—20.

BIURO RZECZY ZNALEZIO. 
NYCH, Grodzka 65, tel. 22-53-44, 
w. 24, czynne w godz. 12—16.

INFORMACJA O USŁUGACH _  
tel. 930 — czynna całą dobę.

TPCb HOSPICJUM, ul Central
na 26 tel 47-28-03 Poradnictwo dla 
rodzin osób terminalnie chorych 
leżących w domu — czynne w godz.
17—18.

TELEFON ZAUFANIA DLA LU- 
DZ1 Z PROBLEMEM ALKOHOLO
WYM — 66-39-81 czynny w godz. 
16—20.

Teatry

IM. SŁOWACKIEGO — 13: „Ga
łązka rozmarynu” (gościnne wystę
py Teatru Maszkaron — abona
menty nieważne), 19.30: „Oże
nek” , MINIATURA — 19.30: „Ła
weczka” (od. lat 16), KAME
RALNY — 16.30; ,Przed sklepem 
jubilera” , BAGATELA 19.30:
Uczeń diabła” . Mała scena -  9.30: 

, Mały książę” , LUDOWY — 19.15: 
Dzień gniewu” , SCENA DZIECIĘ

CA (Lubicz 48) — 11: „Piotruś i 
wilk” , GROTESKA — 10 i 12.15: 
„Królewna Śnieżka” , MASZKA
RON (Scena Wieża Ratuszowa) — 
19: „Ostatnia noc Sokratesa”.

Kina

KIJÓW: „Krótkie spięcie” (USA 
12 1.) — 15.45, „Imię Róży” (RFN- 
wł.-fr. 18 1.) -  18, „Nietykalni” 
(USA 18 1.) — 19 30 — przedpremie- 
ra, KULTURA: „Indiana Jones" 
(USA 15 l.) -  9.15, 11 30, 13.45, 
16 DKP — 18.30, 21, MIKRO: 
„Hombre”  (USA 15 1.) — 15.30, 
„Będziesz szanował żonę swoją” 
(duński 15 1.) — 17.30, „Pokuta" 
(radz. 15 1.) — 19.30, PASAŻ: bajki
— 12, „Piramida strachu” (USA 
12 1.) — 10, 13. 15, 17, „C.K. Dezer
terzy”  (poi. 18 1.) — 19, ŚWIATO
WID: „Trójkąt bermudzki”  (poi. 15
1.) -  16, „Bez litości" (USA 18 1.)
— 18, „Mściciel znad Żółtej Rzeki” 
(Hongkong 15 1.) — karate — 20.15, 
ŚWIT: „Pokój z widokiem’ (ang.
12 1.) — 15.45, „Jak to się robi w 
Chicago" (USA 18 1.) -  18 „Sa
motny wilk McQuade”  (USA 151.)
— 20.15, ROTUNDA: DKP „Ko
lor pieniędzy”  (USA) — 17.30, 
20, UCIECHA: „Dzieci gorsze
go Boga” (USA 15 1.) — 15.45, „Dom 
gry” (USA 18 1.) -  18, „Malone” 
(USA 18 1.) -  20.15 -  przedpre- 
miera, WANDA: „Piraci”  (tunez.- 
-fr. 12 1.) -  10, 1815, „W klatce" 
(poi. 18 1.) -  12.15, 15.45, „Wielkie 
żarcie”  (fr. 18 1.) — 20.30 — film 
z pogranicza WARSZAWA: „Roz
kaz 027” (KRLD 15 1.) -  16 -  ka
rate, „Kamienny wyrok” (kanad. 
181.) — 18, „Mściciel znad Żółtej Rze
ki”  (Hongkong 15 1.) — 20.15 — karate, 
WOLNOŚĆ: „Krótki film o zabija
niu" (poi. 18 l.) — 10, „Nowy Jork, 
czwarta rano”  (poi. 15 1.) — 12.15, 
16, 18, „Pluton” (USA 18 1.) — 20.15, 
WRZOS: „Duch" (USA 15 1.) —
15.45, „Uciekający pociąg”  (USA 18
1.) — 18, 20, VIDEO (KDK): „Za
bij mnie glino” (poi.) — 11, „Mu
cha”  (USA 18 1.) — 13, VIDEOKI- 
NO (Mikołajska 2): „Placówka” 
(poi. b.o.) — 9, 11, 13, ZWIĄZKO
WIEC: DKF „Kinematograf”  „Nie
tykalni”  (USA) — 15.45, 18, 20.15.

Telewizja
PROGRAM I

8.35 Domator — rady na życze
nie — spróbuj... potrafisz 8.50 Do
mowe przedszkole. 9.15 DT — wia
domości 9.25 „Bergerac”  (9 -  ost.)
— serial prod. angielskiej. 10.20 
Domator — Rady na życzenie. 16.20 
Program dnia — DT — wiadomoś
ci. 16.25 Dla młodych widzów: 
„Kwant" — Życie na ziemi... ży
ciem w klatce? 17.15 Teleexpress.
17.30 Patrol. 17.5-5 Telewizyjny film 
dokumentalny — „Jaskinie i nogo- 
ty” . 18.20 Sonda. 18.50 Dobra
noc: „Osiołek poznaje świat”.
19.00 10 minut. 19.10 Teraz
— tygodnik gospodarczy. 19.30 
Dziennik telewizyjny. 20.00 Ju
tro, pojutrze, za tydzień. 20.05 
„Bergerac” (9 — ost.) — Grzechy 
przodków . 21.05 Pegaz. 21.55 Prezy
denci Rzeczypospolitej — program 
pub. 22.20 Recital Mirelle Mathieu.
22.30 Rozmyślania prof. Mariana 
Stępnia. 22.40 DT — komentarze.
23.00 Język francuski (3).

PROGRAM n

16.50 Język francuski (3). 17.25 
Program dnia. 17.30 Rodzice i dzie
ci. 18.00 Kronika. 18.30 Muppet 
show, czyli rewia gwiazd -  Leslie 
Uggams 19.00 Prezentacje, prowo
kacje, pytania. 19.30 Puls -  maga
zyn medyczny. 20 00 Śpiewa Elene 
Kamburawa. 21.00 Ekspres reporte
rów 21.30 Panorama dnia. 21 45 Stu
dio teatralne „Dwójki” Witold 
Gombrowicz „Kosmos” . 0.05 Ko
mentarz dnia.

Redakcja n ir  odpowiada *a »tniany 
wprowadzone w ostatniej chwili.




